

پادشاهت

راه شناخت رشته‌های تحصیلی چگونه است؟

۲۴ ذی حجه

سالروز مباحله رسول مگرم اسلام (ص) گرامی باد



بازدید رئیس

سازمان سنجش از حوزه برگزاری آزمون کارشناسی ارشد

صفحه ۳

تا ۳۰ مرداد ماه تمدید شد:

مهلت ثبت نام در مقاطع کارشناسی

و کاردانی بدون آزمون دانشگاه آزاد

مهلت ثبت نام و انتخاب رشته پذیرش دانشجو صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی در مقاطع کارشناسی ناپیوسته و کاردانی پیوسته مهر ماه سال ۱۴۰۰ دانشگاه آزاد اسلامی، تا ۳۰ مرداد ماه تمدید شد.

ثبت نام و انتخاب رشته برای آن دسته از رشته‌های تحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی، که در مقاطع کارشناسی ناپیوسته و کاردانی پیوسته نیمسال اول، پذیرش آنها به صورت صرفاً براساس سوابق تحصیلی است، تا شنبه ۳۰ مرداد ماه تمدید شد.

داوطلبان می‌توانند با مراجعه به سامانه مرکز سنجش، پذیرش و فارغ‌التحصیلی این دانشگاه به نشانی: www.azmoon.org ابتدا دفترچه راهنمای ثبت نام این پذیرش را دریافت و پس از مطالعه و کسب آگاهی، در صورت تمایل و داشتن شرایط، با تهیه کارت اعتباری، نسبت به ثبت نام و انتخاب رشته در آن اقدام کنند.

از سوی سازمان سنجش اعلام شد:

نتایج اولیه

آزمون سراسری سال ۱۴۰۰

صفحه ۴



گروه آزمایشی
زبان‌های خارجی
رتبه اول
امیرحسین زرنندی
از خوی



گروه آزمایشی
هنر
رتبه اول
سید سپهر فرندی
از زنجان



گروه آزمایشی
علوم انسانی
رتبه اول
امیر مهدی زلفی
از ابرهر



گروه آزمایشی
علوم تجربی
رتبه اول
نیما ابوالحسنی
از تبریز



گروه آزمایشی
علوم ریاضی و فنی
رتبه اول
محمد پیام تائبی
از تهران

انتخاب رشته خوب چگونه است؟

صفحه ۸

قسمت دوم (کدام دانشگاه را انتخاب کنم؟)

ارزش فرزندان، فراتر از رتبه اوست!

صفحه ۱۲

سختکوشان:

احد عظیم‌زاده، بزرگترین تاجر فرش دستباف ایرانی:

من از صفر شروع نکردم؛ از زیر صفر شروع کردم!

صفحه ۱۴

تاریخ‌های ثبت نام و برگزاری آزمون‌های ورودی به دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزشی در سال ۱۴۰۰

نام آزمون	تاریخ ثبت نام	تاریخ برگزاری
کاردانی به کارشناسی ناپیوسته	ثبت نام در رشته‌های با آزمون به پایان رسید. ثبت نام مجدد در رشته‌های پذیرش بدون آزمون: سه شنبه ۱۹ تا جمعه ۲۲/۵/۱۴۰۰	جمعه ۲۲/۵/۱۴۰۰
کاردانی نظام جدید (دانشگاه فنی و حرفه‌ای و مؤسسات غیرانتفاعی)	ثبت نام در رشته‌های با آزمون به پایان رسید. ثبت نام مجدد در رشته‌های پذیرش بدون آزمون: سه شنبه ۱۹ تا جمعه ۲۲/۵/۱۴۰۰	جمعه ۲۲/۵/۱۴۰۰



نماز

رسول مکرم اسلام (ص) فرمودند:
علامت و نشانه ایمان، نماز است.

کلام امیر المؤمنین (ع)

چنگ در ریسمان قرآن زن و از آن نصیحت پذیر؛
حلالش را حلال و حرامش را حرام گیر، و حقی را که
پیش از این بوده است، تصدیق دار، و رفته دنیا را برای
مانده آن، آینه عبرت شمار؛ چه برخی از آن به برخی
دیگر مانده، و پایانش خود را به آغاز آن رساند، و همه آن
رفتگی است و با کسی نماندنی، و نام خدا را بزرگ شمار
و آن را جز برای حق بر زبان مبار.

امر به معروف و نهی از منکر

پیامبر گرامی اسلام (ص) فرمودند:

هر که دوست دارد بر کشتی نجات بنشیند و به دستگیره
استوار درآویزد و به ریسمان محکم خدا چنگ زند، باید
پس از من، علی (ع) را دوست بدارد و با دشمنش
دشمنی ورزد، و از پیشوایان هدایت (ع)، که از نسل او
هستند، پیروی کند.

قابل توجه داوطلبان آزمون های سازمان سنجش

به اطلاع داوطلبان گرامی می‌رساند که حفاظت آزمون های
سازمان سنجش آموزش کشور از طریق پست الکترونیکی
(ایمیل) ذیل آماده دریافت هرگونه اطلاعات و اخبار در موارد
مرتبط با حفاظت آزمون ها می‌باشد.
نشانی پست الکترونیکی:

hefazatazmon@sanjesh.org

شناسنامه



- هفته نامه خبری و اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور
- سال بیست و ششم، شماره ۱۸، شماره پیاپی ۱۲۳۶
- یازدهم مرداد ماه سال ۱۴۰۰
- صاحب امتیاز: سازمان سنجش آموزش کشور
- مدیر اجرایی: بهمن احمدی
- صفحه آرایی و حروفچینی: پیک سنجش
- شماره پستی: ۲۹۱۶-۱۷۳۵ :ISSN ۱۷۳۵
- نقل و برداشت مطالب نشریه پیک سنجش با ذکر کامل منبع بلامانع است.
- استفاده از طرح ها و عکس های اختصاصی پیک سنجش منوط به اجازه کتبی است
- نشانی: تهران، ابتدای پل کریمخان زند، بین خیابان های نجات الیهی و قرنی،
- پلاک ۲۰۴، صندوق پستی ۵۵۵۷-۱۴۱۵۵
- نشانی سایت: peyk.sanjesh.org
- صندوق الکترونیکی: emailpeyk@sanjesh.org

راه شناخت رشته های تحصیلی چگونه است؟

خانواده (پدر، مادر، خواهر یا برادر)، به مشورت با آنها پرداخته
و از آنها یاری بجوید. تجربه تحصیلی سایر اعضای خانواده، به
ویژه برادر یا خواهر بزرگتر، که به فاصله چند سال قبل از ما در
یکی از رشته های تحصیلی مشغول به تحصیل بوده و در حال
حاضر یا فارغ التحصیل رشته خود هستند و یا آنکه ترم های
پایانی تحصیلات خود را می گذرانند، نیز می تواند در این زمینه
مشاور خوبی برای ما بوده و در این امر راهگشا باشد؛ همچنان
که تجارب و دستاوردهای پدر و مادر تحصیل کرده نیز در این
مورد بسیار گرانبهاست و می تواند ما را در چگونگی انتخاب
رشته صحیح یاری نماید.

برای آشنایی با رشته های تحصیلی مختلف می توان از تجارب
و آموخته های دبیران و مشاوران آموزش و پرورش نیز سود
برد؛ زیرا این افراد، به لحاظ مسؤلیت خطیری که در زمینه
مسائل آموزشی در جامعه ایفا می کنند، می توانند در ارائه
اطلاعات و آگاهی های مفید در مورد انتخاب رشته نیز به ما به
بهترین شیوه ممکن یاری نمایند. این قشر از جامعه، به خاطر
سر و کار داشتن با چندین نسل از دانش آموزان با روحیات
مختلف، گنجینه پر حاصلی از تجارب ارزشمند در زمینه ها و
گرایش های مختلف آموزشی و تحصیلی همراه خود دارند
که می تواند سخاوتمندانه در اختیار داوطلبان آزمون های
سراسری قرار گیرد و به آنها به طور قابل توجهی در زمینه
انتخاب رشته یاری نماید.

علاوه بر موارد پیشگفته، استفاده از هر مورد دیگری که
بتواند به شناخت و آشنایی بیشتر و آگاهانه تر ما از رشته های
تحصیلی منجر شود، نیز در این زمینه مفید فایده خواهد بود.
حاصل بحث آنکه، از آنجایی که انتخاب رشته، موضوعی
حیاتی در زندگی یک داوطلب آزمون سراسری به شمار
می آید و با تمام ابعاد زندگی او سر و کار دارد، شناخت
رشته های تحصیلی نیز ضرورت حیاتی و انکار ناپذیر برای
داوطلبان به شمار می آید و باید، ضمن شناخت دقیق آنها،
در نهایت دقت و به بهترین شیوه ممکن، انتخاب رشته کرد؛
چرا که یک انتخاب نادرست، می تواند بر آینده تحصیلی،
شغلی و حتی گاهی بر زندگی خصوصی و شخصی هر یک از
داوطلبان نیز تأثیر گذار باشد.

نکته مهم دیگر در زمینه آشنایی با رشته های تحصیلی، این
است که نباید در حین انتخاب رشته، به رویا پردازی مشغول
شد و از واقعیت های موجود درباره هر رشته، چشم پوشی و
دوری کرد؛ بلکه باید با واقع بینی، آینده نگری و دور اندیشی
هر چه بیشتر در این مورد اقدام نمود تا به نتیجه مطلوب
خود دست پیدا کرد.

آخرین بررسی های علمی و پژوهشی در مورد انتخاب رشته
تحصیلی، بیان می کند آن دسته از داوطلبانی که براساس
شناخت توانایی ها، مهارت ها، ارزش ها، استعدادها، علایق و
ویژگی های شخصیتی خود، و همین طور با اشراف کامل بر
رشته های دانشگاهی و در نظر گرفتن تناسب آن رشته یا
رشته ها با صفات فردی شان، اقدام به انتخاب رشته می نمایند،
بسیار موفق تر از کسانی هستند که فقط بر مبنای رتبه خود
در آزمون سراسری و همچنین القانات دیگران، برای رسیدن
به عناوین خاص و ... دست به انتخاب رشته تحصیلی می زنند؛

بنابراین، تنها به منظور قبولی در دانشگاه یا رسیدن به عناوین
خاص، انتخاب رشته نکنید و علایق، توانایی ها و استعداد های
خود را در این انتخاب بسیار مهم زندگی تان، نیز در نظر
داشته باشید. موفق باشید.

در ادامه بحث خود در این ستون، که به منظور راهنمایی
داوطلبان مجاز به انتخاب رشته تحصیلی آزمون سراسری
سال جاری تقدیم خوانندگان عزیز می شود، به رشته های
تحصیلی و ابزارهای شناخت آن خواهیم پرداخت. در این مرحله،
داوطلب باید نسبت به شناخت صحیح و واقع بینانه از رشته های
دانشگاهی مرتبط با گروه یا گروه های
آزمایشی آزمون سراسری که در آن شرکت کرده است، اقدام
نماید تا، ضمن کسب آگاهی لازم و اطلاعات کافی در زمینه
رشته های مورد نظر، با آمادگی کامل و به دور از هرگونه
هیجان ممکن، اقدام به انتخاب رشته های تحصیلی در
موعد مقرر نماید. به همین منظور، لازم است که داوطلب
در همین مهلت اعلام نتایج اولیه آزمون سراسری و انتخاب
رشته، با یاری گرفتن از مواردی که به اختصار در سطور زیر
توضیح داده خواهد شد و جمع بندی حاصل شناخت خود از
رشته های تحصیلی، که از طریق به کارگیری این موارد و ...
کسب می کند، اقدام به انتخاب رشته نماید.

مجموعه آثاری که در مورد معرفی رشته های تحصیلی
دانشگاهی تألیف یا تدوین گردیده اند، پر شمار نیستند، اما
مطالعه همین عناوین محدود، غنیمت است و برای ما این
فرصت را فراهم می آورد که در این وقت کم، با مطالعه آنها
شناختی نسبی از رشته های مورد نظر خود را به دست
آوریم و هنگام پر کردن فرم انتخاب رشته تحصیلی، مفاد
این کتابها را مد نظر داشته باشیم؛ بدین منظور می توان
با مراجعه به کتابخانه های عمومی یا دانشگاهی و همچنین
کتابفروشی های معتبر، از عناوین منتشر شده در این زمینه
اطلاع پیدا نمود و اقدام به تهیه و مطالعه آنها کرد.

از دیگر منابع قابل استفاده و بسیار مفید در زمینه انتخاب
رشته های تحصیلی، پایگاه های اطلاع رسانی (سایت اینترنتی)
دانشگاه های کشور است. خوشبختانه با گسترش روز افزون
فناوری اطلاعات در کشور و به روز بودن این پایگاه ها،
می توان با مراجعه به آنها از آخرین اخبار و آگاهی های لازم
در این زمینه بهره مند شد و اطلاعات لازم را در این زمینه
کسب کرد.

مراجعه به سایت دانشگاه ها مزایای دیگری را برای داوطلبان
نیز در بردارد؛ از جمله مهم ترین این موارد آن است که
داوطلبان می توانند با پیشینه و تاریخچه تأسیس رشته های
تحصیلی، گروه های آموزشی، دانشکده ها، پژوهشکده ها و
مؤسسات تحقیقاتی وابسته به هر دانشگاه و خود دانشگاه
و همچنین اعضای هیأت علمی، گروه های آموزشی و
دانشکده ها و مراکز وابسته به دانشگاه مورد نظر و عناوین و
دروس و واحدهای درسی هر رشته و ... آشنا شده و اطلاعات
سودمندی را در این موارد نیز حاصل کنند.

درباره رشته های تحصیلی مورد علاقه نیز می توان با
دانشجویان، استادان، فارغ التحصیلان یا شاغلان مرتبط با
هر رشته، که آگاهی ها و اشراف لازم برای پاسخگویی به
پرسش های داوطلبان در زمینه رشته تحصیلی، بازار کار
رشته مورد نظر و ... داشته باشند، در این فرصت کوتاه
مذاکره کرد و اطلاعات کاملی را در زمینه های پیشگفته از
آنها دریافت نمود.

همچنین داوطلب می تواند با مطالعه دقیق روی مجموعه ای از
رشته های دانشگاهی مرتبط با گروه یا گروه های آزمایشی که در
آن شرکت کرده، و با در اختیار قرار دادن اطلاعاتی که تاکنون
راجع به شناخت این رشته ها کسب کرده است، به اعضای

بازدید رئیس سازمان سنجش از حوزه برگزاری آزمون کارشناسی ارشد

می‌گیریم، و اگر به نتیجه برسیم که سؤالاتی خارج از کتاب درسی بوده است، آن سؤال‌ها حذف می‌شود؛ ضمن اینکه مجموعه‌ای از سؤالات هم سخت بود، اما داوطلبی که مطالعه کرده و وقت گذاشته است، نباید حقش تضعیف شود. وی اظهار داشت: تصمیمی که صرفاً برای درس ریاضی گرفته شده، این است که دو سؤال حذف و به نفع داوطلب تصمیم گرفته می‌شود و داوطلبان در کارنامه این موضوع را مشاهده می‌کنند. تأثیر مثبت نیز به این صورت است که اگر داوطلبی به این‌گونه سؤالات پاسخ صحیح داده باشد، آن پاسخ برایش در نظر گرفته می‌شود، و اگر داوطلبی به این‌گونه سؤالات پاسخ اشتباه داده باشد، نمره منفی برای وی در نظر گرفته نمی‌شود. رئیس سازمان سنجش آموزش کشور در پایان گفت: داوطلبان نگران نباشند؛ چون سازمان سنجش، بهترین تصمیم را به نفع آنها خواهد گرفت.

دکتر ابراهیم خدایی، رئیس سازمان سنجش آموزش کشور، در حاشیه بازدید از حوزه برگزار آزمون کارشناسی ارشد سال ۱۴۰۰ در دانشکده زبان‌ها و ادبیات خارجی دانشگاه تهران، گفت: تمام نظرات، اعم از نظرات دانش‌آموزان، آموزش و پرورش و مؤسسات مختلف را جمع‌آوری کرده‌ایم. درس ریاضی آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ نسبت به سال گذشته سخت‌تر بوده و در مجموع سه ایراد به ریاضی گرفته شده است. رئیس سازمان سنجش آموزش کشور افزود: این سه ایراد کلی آن بوده که یک سؤال، خارج از کتاب درسی بوده است. دوم اینکه مطرح شده است که سؤالات از بخش حذف شده کتاب‌ها آمده، و سوم اینکه مطرح شده است که بعضی از سؤالات، خارج از اهداف کتاب بوده که در این باره پاسخ دادیم به لحاظ ماهوی، میان آزمون سراسری و امتحان ریاضی کلاسی، تفاوت وجود دارد. دکتر خدایی تصریح کرد: همه این موارد بررسی شد و در نهایت به نفع داوطلب تصمیم



اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

اعلام نتایج اولیه و نحوه انتخاب رشته متقاضیان آزمون سراسری سال ۱۴۰۰

نمودن فرم انتخاب رشته است.

۳- به متقاضیان انتخاب رشته‌های تحصیلی آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ (اعم از رشته‌های با آزمون برای متقاضیانی که مجاز به انتخاب رشته شده‌اند و همچنین رشته‌های صرفاً براساس سوابق تحصیلی، بدون توجه به نوع مدرک دیپلم و از تمامی گروه‌های آزمایشی بدون توجه به مجاز بودن) از تاریخ اعلام نتیجه اولیه فرصت داده شده است که ابتدا نسبت به مطالعه دقیق دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی (دفترچه شماره ۲) گروه آزمایشی مربوطه، توضیحات مندرج در بخش پیوست‌ها و دستورالعمل نحوه انتخاب رشته (این دفترچه و دستورالعمل از طریق درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان قابل دریافت است) اقدام نموده و کدرشته محل‌های مورد نظر خود را (برابر ضوابطی که در دفترچه راهنمای انتخاب رشته درج گردیده است) استخراج و به ترتیب تقدم علاقه مرتب نمایند و پس از آن، کدرشته‌های انتخابی خود را ابتدا در فرم پیش‌نویس مندرج در انتهای دفترچه راهنمای انتخاب رشته درج و پس از اطمینان از صحت کدرشته محل‌های انتخابی، به مدت پنج روز از روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۰/۵/۱۴ لغایت روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۵/۱۸ براساس دستورالعمل نحوه انتخاب رشته اینترنتی، کدرشته محل‌های تحصیلی مورد علاقه خود را از رشته‌های تحصیلی گروه آزمایشی یا گروه‌های آزمایشی در دوره‌های مجاز مختلف، اعم از روزانه، شبانه، مجازی و پردیس خودگردان و ظرفیت مازاد، دانشگاه‌ها، مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و غیردولتی و دانشگاه پیام‌نور ثبت نموده و نسبت به تکمیل فرم مذکور در مدت زمانی که در نظر گرفته شده است اقدام نمایند. پس از تأیید نهایی کدرشته‌های انتخابی از سوی متقاضی، شماره ۱۵ رقمی از سوی سیستم به عنوان رسید انتخاب رشته در اختیار متقاضی قرار داده خواهد شد. این رسید، پس از انجام کامل مراحل و ارسال اطلاعات در یک صفحه مجزا ارائه می‌شود. متقاضیان بایستی توجه داشته باشند که فقط یک بار اجازه انتخاب رشته به هر متقاضی داده می‌شود. ضمناً پس از انتخاب رشته و دریافت رسید ۱۵ رقمی، متقاضیان می‌توانند فرم انتخاب رشته خود را به تعداد محدود تصحیح یا ویرایش نمایند.

تبصره ۱: در صورت علاقه به انتخاب رشته‌های خاص یا بورسیه، حتماً شرایط و ضوابط این رشته‌ها را (که به صورت جداگانه به عنوان پیوست دفترچه‌های انتخاب رشته در درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان درج شده است) مطالعه کنید و در صورت داشتن شرایط لازم، این رشته‌ها را انتخاب نمایید.

تبصره ۲: با توجه به اینکه پذیرش دانشجویان در رشته‌های علوم ورزشی و آموزش تربیت بدنی در گروه‌های آزمایشی علوم ریاضی، علوم تجربی و علوم انسانی و رشته‌های تحصیلی گروه آزمایشی هنر (نقاشی، ارتباط تصویری، آموزش هنر، هنرهای تجسمی، طراحی پارچه و طراحی لباس، طراحی صنعتی، ادبیات نمایشی، مجسمه‌سازی، موسیقی ایرانی و جهانی، کتابت و نگارگری، آهنگسازی، بازیگری، طراحی صحنه، نمایش عروسکی و عکاسی) در آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ به صورت متمرکز و با شرایط خاص صورت می‌پذیرد، متقاضیانی که قبلاً برای شرکت در آزمون عملی این رشته‌ها در بازه زمانی (۱۴۰۰/۴/۶) لغایت (۱۴۰۰/۴/۱۲) اعلام علاقه‌مندی کرده و در آزمون عملی آنها شرکت نموده‌اند، در صورت تمایل، لازم است که در بین ۱۵۰ انتخاب خود در فرم انتخاب رشته، این رشته‌ها را در هر اولویتی که علاقه دارند، قرار دهند. آزمون عملی برای متقاضیانی که هزینه برگزاری آزمون عملی در رشته‌های فوق پرداخت نموده‌اند، به شرح جدول ذیل برگزار شده یا خواهد شد.

ضمن آرزوی موفقیت برای متقاضیان شرکت کننده در آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ بدین‌وسیله به اطلاع همه متقاضیان آزمون فوق می‌رساند که نتیجه اولیه این آزمون، هم‌اکنون به صورت کارنامه تهیه شده و روی درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان قرار گرفته است و متقاضیان شرکت کننده در آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ می‌توانند با وارد نمودن اطلاعات مورد نیاز، کارنامه نتیجه اولیه خود را در درگاه اطلاع‌رسانی مذکور مشاهده نمایند. انتخاب رشته برای همه متقاضیان (برای انتخاب کدرشته محل‌های با آزمون و پذیرش صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی «بدون آزمون») در یک فرم و حداکثر تا ۱۵۰ رشته محل، انجام می‌شود؛ به عبارت دیگر فرآیند انتخاب رشته این دو جداگانه نخواهد بود. توضیحات کامل این دو روش پذیرش در دفترچه راهنمای ثبت‌نام و انتخاب رشته (راهنمای شماره ۲) به تفکیک ارائه شده است.

تبصره ۱: متقاضیانی که در آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ ثبت‌نام نموده و غایب جلسه آزمون (در روزهای چهارشنبه ۹ تا شنبه ۱۲ تیر ماه) بوده‌اند، نیازی به ثبت‌نام مجدد برای رشته‌های پذیرش صرفاً با سوابق تحصیلی ندارند و می‌توانند در رشته‌هایی که پذیرش آنها با سوابق تحصیلی (بدون آزمون) است، تا ۱۵۰ کدرشته محل از دفترچه راهنمای انتخاب رشته انتخاب نموده و در فرم انتخاب رشته خود درج نمایند.

تبصره ۲: متقاضیانی که قبلاً در آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ ثبت‌نام نکرده‌اند، می‌توانند براساس اطلاعیه‌ای که در روز چهارشنبه ۱۳/۵/۱۴۰۰ منتشر می‌شود، از روز پنجشنبه ۱۴/۵/۱۴۰۰ تا روز چهارشنبه ۲۰/۵/۱۴۰۰ نسبت به ثبت‌نام و انتخاب رشته در رشته‌هایی که پذیرش آنها با سوابق تحصیلی (بدون آزمون) است، براساس دفترچه راهنمای ثبت‌نام و انتخاب رشته‌های پذیرش براساس سوابق تحصیلی اقدام نمایند.

تبصره ۳: در صورتی که فردی هم نسبت به انتخاب رشته در مرحله انتخاب رشته‌های با آزمون و رشته‌های صرفاً براساس سوابق تحصیلی (بدون آزمون) اقدام کرده و هم در مرحله ثبت‌نام برای رشته‌های صرفاً براساس سوابق تحصیلی (بدون آزمون) اقدام به ثبت‌نام و انتخاب رشته برای این رشته‌ها نماید، ثبت‌نام و انتخاب رشته وی در رشته‌های صرفاً براساس سوابق تحصیلی باطل خواهد شد و هزینه پرداختی وی نیز مسترد نخواهد شد. متقاضیانی که مجاز به انتخاب رشته‌های تحصیلی (رشته‌های با آزمون) در این آزمون شده‌اند، لازم است که برای مشاهده دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی (شماره ۲) و انجام انتخاب رشته، به نکات ذیل توجه نمایند:

۱- مراجعه به درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان و مشاهده دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی (شماره ۲) و بخش پیوست‌ها (شامل شرایط و مقررات دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی) هر یک از گروه‌های آزمایشی، که به تفکیک از روز سه‌شنبه مورخ ۱۲/۵/۱۴۰۰ (فردا) روی درگاه اطلاع‌رسانی مذکور قرار خواهد گرفت.

۲- دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی برای دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی سال ۱۴۰۰ حاوی تمامی شرایط و ضوابط اختصاصی رشته‌های مختلف تحصیلی دوره‌های روزانه، شبانه، مجازی، پردیس خودگردان و ظرفیت مازاد، دانشگاه پیام‌نور، مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و غیردولتی (اعم از با آزمون و پذیرش صرفاً براساس سوابق تحصیلی «بدون آزمون»)، توضیحاتی درباره نحوه تکمیل فرم انتخاب رشته از سوی متقاضیانی که براساس مندرجات کارنامه مجاز به انتخاب رشته در هر یک از دوره‌های فوق هستند و همچنین نحوه مراجعه به درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان و نحوه تکمیل

کارنامه، برای اطلاع از زمان و نحوه انتخاب رشته، از تاریخ ۱۳/۵/۱۴۰۰ به درگاه اطلاع‌رسانی مرکز آزمون دانشگاه آزاد اسلامی به نشانی: www.azmoon.org مراجعه نمایند. **تبصره ۱-** براساس مصوبه جلسه ۲۲ مورخ ۳۰/۹/۹۸ شورای سنجش و پذیرش دانشجو، متقاضیان گروه آزمایشی علوم تجربی، که در کارنامه اعلام نتایج اولیه، مجاز به انتخاب رشته شده‌اند، توجه داشته باشند که رشته‌های پزشکی، دندان‌پزشکی، داروسازی و دامپزشکی مراکز دانشگاه آزاد اسلامی در دفترچه راهنمای انتخاب رشته مندرج در درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور درج شده است و در صورت علاقه‌مندی به هر یک از این چهار رشته تحصیلی، می‌بایست آنها را در فرم انتخاب رشته در درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان و در اولویت مورد دلخواه درج کنند.

تبصره ۲- انتخاب رشته سایر رشته‌های تحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی، با استفاده از کد دسترسی مندرج در کارنامه اعلام نتایج اولیه آزمون، به طور مجزا و از طریق دانشگاه مذکور انجام می‌پذیرد.

تبصره ۳- متقاضیانی که در یکی از رشته‌های دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی یا دانشگاه آزاد اسلامی پذیرفته شوند می‌توانند به دلخواه خود، منحصرأ در یکی از مؤسسات محل قبولی ثبت‌نام کنند و مشغول به تحصیل شوند.

یادآوری‌های مهم:

۱- به متقاضیان توصیه می‌شود که پس از دریافت رسید از بخش مشاهده اطلاعات، حتماً از فهرست کدرشته‌های انتخابی خود در فرم انتخاب رشته اینترنتی، که بالای آن رسید ۱۵ رقمی و شماره پرینت درج گردیده است، یک نسخه پرینت تهیه نموده و به دقت آن را بازبینی و مشاهده نمایند، و در صورت مشاهده اشکال در کدرشته محل‌های درج شده در فرم انتخاب رشته، با مراجعه به بخش ویرایش فرم انتخاب رشته، آن را اصلاح نمایند. لازم است که متقاضیان، پرینت فهرست کدرشته محل‌های انتخابی را تا زمان اعلام نتایج نهایی، نزد خود نگهداری نمایند.

نکته مهم: در حفظ و نگهداری این رسید ۱۵ رقمی و سایر اطلاعات آزمونی خود دقت نمایید؛ چون امکان سوءاستفاده از این اطلاعات برای دستکاری انتخاب رشته شما بعد از اتمام فرآیند انتخاب رشته وجود دارد.

۲- عدم دریافت رسید ۱۵ رقمی، به منزله عدم تکمیل فرآیند انتخاب رشته است؛ لذا لازم است که متقاضیان، دقت لازم را در دریافت این رسید داشته باشند.

۳- متقاضیانی که در رشته‌های با آزمون و همچنین در رشته‌های صرفاً براساس سوابق تحصیلی مجاز به انتخاب رشته هستند، برای اینکه مراحل انتخاب رشته‌های تحصیلی را با موفقیت به پایان برسانند و مشکلی برای آنان به وجود نیاید، لازم است که اطلاعیه‌های این سازمان، دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی و شرایط و ضوابط مؤسساتی را که به صورت شرایط خاص پذیرش می‌نمایند و همچنین دستورالعمل نحوه انتخاب رشته اینترنتی را به دقت مطالعه نمایند.

۴- بعضاً برخی از دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی، بعد از انتشار دفترچه راهنمای انتخاب رشته، اقدام به اخذ مجوز رشته جدید یا حذف رشته می‌نمایند که این سازمان در طول زمان انتخاب رشته، این موضوع را در قالب اطلاعیه‌های اصلاحی اطلاع‌رسانی می‌نماید؛ لذا لازم است که متقاضیان، تا پایان زمان انتخاب رشته، با مراجعه به درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان، از وجود این اطلاعیه‌ها آگاه شده و در صورت نیاز، انتخاب رشته خود را ویرایش نمایند.

۵- بر اساس ضوابط آزمون سراسری، منحصرأ آن دسته از متقاضیانی که دارای مدرک دیپلم نظام آموزشی جدید (نظام ۳-۳-۶) بوده یا شاغل به تحصیل در پایه دوازدهم نظام آموزشی جدید هستند یا متقاضیانی که دارای مدرک پیش‌دانشگاهی و یا شاغل به تحصیل در دوره پیش‌دانشگاهی یا دارای مدرک کاردانی (فوق دیپلم) بوده‌اند، حق ثبت‌نام و شرکت در این آزمون را داشته‌اند، و باید حداکثر تا تاریخ ۳۱/۶/۱۴۰۰ برای انتخاب رشته‌های تحصیلی پذیرش برای هر دو نیمسال تحصیلی (مهر و بهمن ماه) و ۳۰/۱۱/۱۴۰۰ برای انتخاب کدرشته محل‌های پذیرش منحصرأ برای نیمسال دوم (بهمن ماه ۱۴۰۰) نسبت به اخذ مدرک تحصیلی خود اقدام نمایند. آن دسته از دانشجویان شاغل به تحصیل در دوره کاردانی، که تا تاریخ تعیین شده موفق به اخذ مدرک تحصیلی دوره کاردانی (فوق دیپلم) نگردند، و همچنین آن دسته از متقاضیان نظام آموزشی جدید (نظام ۳-۳-۶) یا دانش‌آموزان دوره پیش‌دانشگاهی، که احتمال می‌دهند تا پایان مهرماه (۳۱/۶/۱۴۰۰) یا بهمن ماه (۳۰/۱۱/۱۴۰۰) موفق به اخذ مدرک تحصیلی خود نشوند،

ردیف	نام رشته	تاریخ برگزاری آزمون عملی
۱	علوم ورزشی و آموزش تربیت بدنی	یکشنبه ۳۱/۵/۱۴۰۰ و دوشنبه، سه شنبه و چهارشنبه ۱، ۲ و ۳/۶/۱۴۰۰ و برخی از حوزه‌ها ۴/۶/۱۴۰۰ طبق اطلاعیه.
۲	نقاشی، ارتباط تصویری، آموزش هنر، هنرهای تجسمی، طراحی پارچه و طراحی لباس	صبح جمعه مورخ ۲۲/۵/۱۴۰۰
۳	طراحی صنعتی، کتابت و نگارگری	عصر جمعه مورخ ۲۲/۵/۱۴۰۰
۴	ادبیات نمایشی، مجسمه‌سازی، موسیقی ایرانی و جهانی، آهنگسازی، بازیگری، طراحی صحنه، نمایش عروسکی و عکاسی	مطابق برنامه زمانی اعلام شده در اطلاعیه مورخ ۲۳/۴/۱۴۰۰ این سازمان

تبصره ۳: متقاضیان گروه‌های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی علاقه‌مند به رشته‌های با آزمون علوم ورزشی و آموزش تربیت بدنی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی که بر اساس کارنامه نتایج اولیه، در دوره‌های روزانه و نوبت دوم مجاز نشده‌اند، لازم است که در زمان مقرر (۳۱/۵/۱۴۰۰، ۱ و ۲ و ۳/۶/۱۴۰۰) در آزمون عملی شرکت نمایند؛ زیرا به آنان اجازه انتخاب رشته محل‌های دوره روزانه و نوبت دوم، منحصرأ در این رشته‌ها داده شده است.

تبصره ۴: متقاضیانی که تمایل به انتخاب رشته‌های علوم ورزشی در گروه‌های آزمایشی علوم ریاضی، علوم تجربی و علوم انسانی و رشته‌های تحصیلی گروه آزمایشی هنر (نقاشی، ارتباط تصویری، آموزش هنر، هنرهای تجسمی، طراحی پارچه و طراحی لباس، طراحی صنعتی، ادبیات نمایشی، مجسمه‌سازی، موسیقی ایرانی و جهانی، کتابت و نگارگری، آهنگسازی، بازیگری، طراحی صحنه، نمایش عروسکی و عکاسی) با روش پذیرش صرفاً براساس سوابق تحصیلی (بدون آزمون) دارند، نیاز به شرکت در آزمون عملی ندارند. **تبصره ۵:** متقاضیانی که در زمان ثبت‌نام برای پذیرش در رشته‌های با آزمون دانشگاه پیام‌نور و دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی، اعلام علاقه‌مندی ننموده‌اند، در این مرحله می‌توانند با پرداخت هزینه مربوط به علاقه‌مندی به هر یک از این دوره‌ها هر کدام به صورت جداگانه به مبلغ ۱۳۷/۰۰۰ (یکصد و سی و هفت هزار) ریال از طریق سیستم پرداخت اینترنتی مندرج در درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان (بخش خرید کارت اعتباری)، نسبت به انتخاب رشته از این دوره‌ها اقدام نمایند.

تبصره ۶: متقاضیان علاقه‌مند به پذیرش در دانشگاه فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجایی تهران، در صورتی که مطابق کارنامه نتایج اولیه مجاز به انتخاب رشته‌های دانشگاه فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجایی شده‌اند، در این مرحله می‌توانند با اطمینان از داشتن شرایط برای پذیرش در رشته‌های این دانشگاه‌ها، با پرداخت هزینه مربوط به علاقه‌مندی به رشته‌های این دانشگاه‌ها به مبلغ ۱۳۷/۰۰۰ (یکصد و سی و هفت هزار) ریال از طریق سیستم پرداخت اینترنتی مندرج در درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان (بخش خرید کارت اعتباری)، نسبت به انتخاب رشته از این دانشگاه‌ها اقدام نمایند.

تبصره ۷: سامانه انتخاب رشته مجازی این سازمان، به منظور راهنمایی و کمک به متقاضیان در انتخاب رشته آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ (برای رشته‌های با آزمون و رشته‌های صرفاً براساس سوابق تحصیلی) از تاریخ ۱۲/۵/۱۴۰۰ (فردا) از طریق درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان در دسترس متقاضیان قرار خواهد گرفت.

تبصره ۸: ویژه‌نامه راهنمای انتخاب رشته آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ شامل مطالب مفید و کاربردی درباره انتخاب رشته، از جمله: تشریح محتوای کارنامه آزمون، آشنایی با بومی‌گزینی، انواع سهمیه‌ها، استفاده از انتخاب رشته مجازی و نکته‌های مهم در انتخاب رشته اصلی تدوین و در اواخر این هفته منتشر می‌شود. مطالعه این ویژه‌نامه به متقاضیان، والدین و مشاوران توصیه می‌شود.

۴- پذیرش در کدرشته‌محل‌های صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی از سوی دانشگاه‌ها و مؤسسات پذیرنده در سال ۱۴۰۰ برای متقاضیان شاخه نظری با ملاک معدل کتبی نهایی دیپلم و متقاضیان شاخه فنی و حرفه‌ای یا کاردانش با معدل کل دیپلم انجام می‌شود و متقاضی می‌تواند، بدون توجه به نوع مدرک دیپلم، از تمامی گروه‌های آزمایشی و بدون توجه به مجاز بودن به انتخاب رشته در دوره‌های مختلف، نسبت به انتخاب رشته اقدام کند.

۵- آن دسته از متقاضیان علاقه‌مند به انتخاب رشته‌های تحصیلی مراکز و واحدهای دانشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی، می‌بایست پس از اعلام نتیجه اولیه این آزمون و دریافت

شد؛ در غیر این صورت، بعد از تاریخ مذکور (۱۴۰۰/۵/۱۹) اقدامی در خصوص اعمال سهمیه ایثارگران برای آنها، به عمل نخواهد آمد و این متقاضیان با سهمیه آزاد گزینش خواهند شد.

۹- چنانچه مشمول اعمال سوابق تحصیلی دیپلم نظام آموزشی جدید (نظام ۳-۳-۶) یا دیپلم و پیش‌دانشگاهی نظام سالی واحدی هستید و در رابطه با عنوان دیپلم، سال اخذ دیپلم، نمرات سوابق تحصیلی دیپلم، عنوان پیش‌دانشگاهی، سال اخذ پیش‌دانشگاهی و نمرات سوابق پیش‌دانشگاهی مندرج در این کارنامه، اشکالی مشاهده نمودید لازم است که برای اصلاح مورد یا موارد احتمالی، حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۷ از طریق سامانه مشاهده و دریافت کد سوابق تحصیلی وزارت آموزش و پرورش به نشانی: <https://dipcode.medu.ir> نسبت به ارائه درخواست برای اصلاح موارد در سامانه مذکور اقدام نمایید. مواردی که از طرف مرکز سنجش وزارت آموزش و پرورش و حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۰/۵/۱۹ تأیید و به این سازمان اعلام گردد، برای مرحله گزینش نهایی اعمال خواهد شد؛ در غیر این صورت، اقدامی در این زمینه به عمل نخواهد آمد.

با توجه به عدم پذیرش حضوری متقاضیان به منظور جلوگیری از شیوع ویروس کرونا و در جهت تسریع در بررسی و ثبت درخواست‌ها به صورت الکترونیکی، متقاضیان می‌توانند به سیستم پیشخان خدمات الکترونیکی سازمان سنجش آموزش کشور به آدرس: <http://darkhast.sanjesh.org> مراجعه و درخواست خود را به همراه مستندات لازم ثبت نمایند. پس از ثبت درخواست، برای متقاضی شماره نامه و کد رهگیری از طریق پیام کوتاه ارسال می‌شود و متقاضیان می‌توانند، پس از دریافت شماره و کد رهگیری از طریق پیام کوتاه، به پرتال رهگیری الکترونیکی مکاتبات به آدرس: <http://rahgiri.sanjesh.org> وارد شده و از آخرین وضعیت درخواست خود مطلع شوند.

ضمناً متقاضیان، در صورت لزوم، می‌توانند، سؤال یا سؤالات خود را با بخش پاسخگویی اینترنتی سازمان سنجش آموزش کشور، یا در روزها و ساعات اداری با شماره تلفن: ۰۲۱-۴۲۱۶۳ نیز در میان بگذارند.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

چنانچه در این آزمون شرکت نموده و مجاز به انتخاب رشته شده باشند، مجاز به تکمیل فرم انتخاب رشته برای رشته‌های تحصیلی پذیرش برای نیمسال اول (مهر ماه) سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱، نیستند، و در صورت تکمیل فرم انتخاب رشته و قبولی نهایی، قبولی آنها لغو و با آنان مطابق ضوابط رفتار خواهد شد.

تبصره: آن دسته از متقاضیانی که تا تاریخ مقرر (۱۴۰۰/۶/۳۱) موفق به اخذ مدرک تحصیلی دیپلم نظام آموزشی جدید (نظام ۳-۳-۶) یا مدرک پیش‌دانشگاهی یا مدرک کاردانی (فوق دیپلم) نشوند، در صورت انتخاب کدرشته محل‌هایی که مطابق دفترچه راهنمای انتخاب رشته پذیرش آنها برای نیمسال دوم (بهمن ماه) سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ باشد، به شرط اخذ مدرک تحصیلی حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۰/۱۱/۳۰، ثبت‌نام و ادامه تحصیل آنان بلامانع خواهد بود و در غیر این صورت، قبولی آنان باطل خواهد شد.

۶- پذیرفته‌شدگان رشته‌های تحصیلی دوره‌های روزانه (پذیرش با آزمون یا صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی) آزمون سراسری سال ۱۳۹۹، منحصراً برای شرکت در گزینش رشته‌های تحصیلی دوره‌های غیر روزانه آزمون سراسری سال ۱۴۰۰، به شرط اینکه تا تاریخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۵ نسبت به انصراف قطعی اقدام نموده باشند و در صورت داشتن سایر شرایط و ضوابط، از جمله مقررات نظام وظیفه، مجاز به ثبت‌نام و شرکت در آزمون سال ۱۴۰۰ بوده‌اند؛ در غیر این صورت، مجاز به ثبت‌نام و شرکت در این آزمون نبوده‌اند.

۷- دانشجویان دوره روزانه (سنوات قبل) برای شرکت در آزمون می‌بایست، در صورت داشتن شرایط و ضوابط مندرج در دفترچه راهنمای شرکت در آزمون، حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۵ از رشته‌ای که در آن مشغول به تحصیل بوده‌اند، انصراف می‌دادند؛ در غیر این صورت، حتی در صورت انصراف بعد از تاریخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۵ در صورت قبولی در این آزمون، قبولی آنها باطل خواهد شد.

۸- متقاضیان، در صورت مشاهده مغایرت در سهمیه (برای متقاضیان سهمیه ایثارگران) یا درخواست اعمال سهمیه ایثارگران، لازم است که حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۰/۵/۱۶ به ارگان‌های مربوط (محل تشکیل پرونده ایثارگری) مراجعه و موضوع علت عدم تأیید سهمیه یا درخواست اعمال سهمیه خود را پی‌گیری نمایند. در صورت تأیید نهایی سهمیه آنان از سوی ستاد کل ارگان ذی‌ربط در تهران و ارسال مشخصات متقاضیان حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۰/۵/۱۹ به این سازمان، سهمیه آنان برای مرحله گزینش نهایی اعمال خواهد شد.

اطلاعیه شرکت تعاونی خدمات آموزشی درباره:

آزمون‌های آزمایشی سنجش دهم

ویژه دانش‌آموزان پایه دهم (دوره دوم متوسطه) سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱

نحوه زمان‌بندی آزمون‌ها به شرح جدول زیر است. ضمناً زمان شروع ثبت‌نام از روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۶ است:

گروه‌های آزمایشی	تاریخ برگزاری آزمون	مهلت ثبت‌نام اینترنتی	آزمون‌های آزمایشی
علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی	۱۴۰۰/۰۷/۲۳	۱۴۰۰/۰۷/۰۶	مرحله ۱
	۱۴۰۰/۰۸/۱۴	۱۴۰۰/۰۷/۲۷	مرحله ۲
	۱۴۰۰/۰۹/۰۵	۱۴۰۰/۰۸/۱۸	مرحله ۳
	۱۴۰۰/۰۹/۲۶	۱۴۰۰/۰۹/۰۹	مرحله ۴
	۱۴۰۰/۱۰/۲۴	۱۴۰۰/۱۰/۰۷	مرحله ۵ (جمع‌بندی نوبت اول)
	۱۴۰۰/۱۱/۱۵	۱۴۰۰/۱۰/۲۸	مرحله ۶
	۱۴۰۰/۱۲/۰۶	۱۴۰۰/۱۱/۱۹	مرحله ۷
	۱۴۰۰/۱۲/۲۰	۱۴۰۰/۱۱/۲۷	مرحله ۸
	۱۴۰۰/۰۱/۲۶	۱۴۰۰/۱۲/۲۱	جامع نوبت اول
	۱۴۰۰/۰۲/۱۶	۱۴۰۰/۰۱/۳۰	جامع نوبت دوم

نحوه برگزاری آزمون‌های آزمایشی سنجش دهم:

این آزمون‌ها در دو فاز کلی «مرحله‌ای و جامع» و در ده نوبت برگزار می‌شوند.

با تغییر نظام آموزشی از «پنج - سه - چهار» به «شش - سه - سه»، شرکت تعاونی خدمات آموزشی بر آن شده است که آزمون‌های آزمایشی استاندارد را برای دانش‌آموزان سال اول دوره دوم متوسطه (پایه دهم) برگزار نماید.

شرکت تعاونی خدمات آموزشی، به منظور آمادگی دانش‌آموزان دوره متوسطه، برای سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ اقدام به طراحی آزمون‌های مرحله‌ای و جامع برای دانش‌آموزان پایه دهم (دوره دوم متوسطه) نموده است. این آزمون‌ها، با ماهیتی جدید از نظر محتوا، بودجه‌بندی و اجرا گامی مهم در جهت پاسخگویی به نیاز موجود در این زمینه است که امید است مورد توجه دانش‌آموزان عزیز پایه دهم متوسطه و همچنین مشاوران و دست‌اندرکاران دبیرستان‌های دوره دوم متوسطه قرار گیرد.

آزمون‌های آزمایشی سنجش دهم دارای ویژگی‌های زیر می‌باشد:

- ✓ آشنایی با شیوه درست مطالعه کتاب‌های درسی؛
- ✓ ممارست و تمرین در مدیریت و استفاده درست از زمان؛
- ✓ کاهش تدریجی استرس و هیجانات احتمالی شرکت در امتحانات؛
- ✓ آگاهی دانش‌آموز از نقاط ضعف خود در هر درس، در طول سال تحصیلی؛
- ✓ آشنایی با محتوای سؤالات هم‌تراز با امتحانات نوبت اول و نوبت دوم در قالب پرسش‌های چهار گزینه‌ای استاندارد در هر درس؛

البته با توجه به اینکه آزمون‌های آزمایشی سنجش، مجموعه آزمون‌هایی است که هر یک مکمل دیگری است و شرکت در تمامی آنها، دانش‌آموز را گام‌به‌گام آماده‌تر می‌نماید، لذا توصیه می‌شود که دانش‌آموزان عزیز، در کلیه آزمون‌های مرحله‌ای و جامع، به‌طور یکجا ثبت‌نام نمایند.

لازم به ذکر است که جدول تکمیلی مربوط به هزینه‌های ثبت‌نام، برای دانش‌آموزانی که مایل به انتخاب آزمون‌های آزمایشی سنجش دهم به‌صورت تلفیقی هستند، در سایت اینترنتی ثبت‌نام آزمون‌ها www.sanjeshserv.ir درج شده است.

شایان‌ذکر است که دانش‌آموزان برای استفاده از تخفیف، بهتر است کلیه مراحل آزمون (۸ مرحله و ۲ نوبت جامع) را خریداری نمایند تا، ضمن برخورداری از تعداد آزمون‌های آزمایشی سنجش دهم، از تخفیف ۲۰ درصدی نیز بهره‌مند شوند.

توجه شود که در هنگام ثبت‌نام و پس از انتخاب نوبت‌های آزمون از سوی دانش‌آموز، برنامه ثبت‌نام اینترنتی به‌طور خودکار، وجه قابل پرداخت را محاسبه و ارائه می‌نماید.

نحوه ثبت‌نام:

پرداخت اینترنتی: دانش‌آموزان علاقه‌مند به شرکت در آزمون‌های آزمایشی سنجش در سراسر کشور می‌توانند با استفاده از کارت‌های بانکی عضو شبکه شتاب و مراجعه به سایت شرکت تعاونی خدمات آموزشی به نشانی: www.sanjeshserv.ir نسبت به خرید و ثبت‌نام در این آزمون‌ها اقدام و کد رهگیری دریافت نمایند.

نکته مهم: لازم به ذکر است که خرید اینترنتی کارت اعتباری ثبت‌نام، نشان‌دهنده ثبت‌نام نهایی دانش‌آموز نبوده و لازم است که متقاضیان، بعد از خرید کارت اعتباری (دریافت شماره پرونده و شماره رمز)، به لینک ثبت‌نام مراجعه نموده و ثبت‌نام خود را نهایی و شماره پرونده و کد پی‌گیری ۱۶ رقمی را دریافت نمایند.

دانش‌آموزان گرامی پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنمای ثبت‌نام، در صورت داشتن هرگونه سؤال در خصوص شرایط و ضوابط ثبت‌نام، می‌توانند با خط ویژه ۰۲۱-۴۲۹۶۶-۰۲۱ (صدای داوطلب) تماس حاصل نمایند. ساعات تماس: صبح ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰ و عصر ۱۳:۳۰ الی ۱۶:۰۰.

ثبت‌نام گروهی از طریق مدارس: دبیرستان‌هایی که مایل هستند برای سهولت ثبت‌نام به‌صورت گروهی از دانش‌آموزان خود ثبت‌نام به عمل آورند، بعد از مطالعه دقیق دستورالعمل ثبت‌نام دبیرستان‌ها و مراکز آموزشی همکار، می‌توانند در صورت داشتن هرگونه سؤال، در ساعات: صبح ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰ و عصر ۱۳:۳۰ الی ۱۶:۰۰ با شماره تلفن‌های ۸۸۸۴۴۷۹۱ الی ۸۸۸۴۴۷۹۳ تماس حاصل نمایند.

نکات مهم:

۱- ثبت‌نام کلیه نوبت‌ها و مراحل آزمون‌ها، از جمله آزمون جامع نیز، در این مرحله انجام می‌شود.

۲- جوهری که به اشتباه به حساب این شرکت واریز می‌گردد، منحصراً پس از طی مراحل اداری مربوطه قابل استرداد است؛ لذا داوطلبان در هنگام ثبت‌نام اینترنتی و انتخاب تعداد آزمون‌ها دقت لازم را به‌عمل آورند.

ثبت‌نام تلفنی:

با توجه به وضعیت ایجاد شده به دلیل بحران ویروس کرونا، امکانی فراهم گردیده است تا ثبت‌نام برای کلیه داوطلبان سراسر کشور (تهران و شهرستان) و همچنین مراکز آموزشی و دبیرستان‌های متقاضی آزمون‌های آزمایشی سنجش، در صورت تمایل، به‌صورت تلفنی با شماره: ۰۲۱-۸۸۳۲۱۴۵۵ نیز انجام می‌شود و داوطلبان بتوانند با استفاده از این روش هم نسبت به ثبت‌نام در این آزمون‌ها اقدام نمایند.

راهنمای نحوه ثبت‌نام اینترنتی آزمون‌های آزمایشی سنجش

مراحل ثبت‌نام:

گام اول: پرداخت مبلغ ثبت‌نام و دریافت شماره پرونده و رمز عبور (پرداخت از طریق کارت‌های بانکی عضو شبکه شتاب و به‌صورت اینترنتی است).

گام دوم: تکمیل فرم ثبت‌نام (در سایت ارائه‌شده است: لینک ثبت‌نام آزمون‌های آزمایشی سنجش/ثبت‌نام جدید).

گام سوم: دریافت کد پی‌گیری ۱۶ رقمی ثبت‌نام.

شرکت تعاونی خدمات آموزشی

فاز اول، آزمون‌های مرحله‌ای است که در هشت نوبت از ابتدای سال تحصیلی جاری تا پایان اسفند ۱۴۰۰ برگزار خواهند شد. آزمون‌های مرحله‌ای بر اساس تقسیم‌بندی منابع درسی برگزار می‌شود؛ به‌طوری‌که در هر مرحله از آزمون، طبق تقسیم‌بندی‌های انجام‌شده، از داوطلبان امتحان به عمل می‌آید؛ علاوه بر این، در آزمون هر مرحله، از قسمت یا قسمت‌های مربوط به مراحل قبل نیز امتحان گرفته می‌شود؛ لیکن در هر مرحله، سؤالات امتحانی با تأکید بر منابع مربوط به همان مرحله طراحی می‌شود (برای مثال، در مرحله سوم آزمون قسمت‌های مربوط به آزمون اول و دوم هم منظور شده است؛ با این تأکید که بیشتر سؤالات از قسمت سوم خواهد بود).

هدف کلی این آزمون‌ها، بررسی و نگاه دقیق‌تر به مطالب کتاب‌های درسی پایه دهم و ارزیابی پیشرفت تحصیلی دانش‌آموزان در طول سال تحصیلی است. در این میان، آزمون ویژه‌ای (آزمون مرحله ۵) در نظر گرفته شده است که در پایان امتحانات نوبت اول، در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۲۴ برگزار خواهد شد و هدف آن، جمع‌بندی مطالب نوبت اول است که پس از امتحانات تشریحی نوبت اول برگزار خواهد شد و طبق آن، آمادگی دانش‌آموزان بر اساس پرسش‌های چهارگزینه‌ای استاندارد مرتبط با مطالب این نیمسال تحصیلی مورد سنجش و ارزیابی قرار خواهد گرفت.

فاز دوم، آزمون‌های جامع بوده که در دو نوبت و در ماه‌های فروردین و اردیبهشت برگزار خواهند شد. هدف این آزمون‌ها، آشنایی کامل دانش‌آموزان با پرسش‌های چهارگزینه‌ای همسو و مرتبط با سؤالات امتحانات خرداد ۱۴۰۱ و به‌نوعی، مقدمه آمادگی برای کنکور سراسری سال ۱۴۰۲ است.

آزمون‌های آزمایشی سنجش دهم، فقط در رشته‌های تحصیلی «ریاضی فیزیک»، «علوم تجربی» و «ادبیات و علوم انسانی» برگزار می‌شود و زمان‌بندی آزمون‌ها به ترتیبی برنامه‌ریزی شده تا شرکت‌کنندگان را برای امتحانات هر نوبت آماده نماید.

پس از برگزاری هر یک از آزمون‌های مرحله‌ای و همچنین آزمون جامع، کارنامه‌ای با اطلاعات بسیار مفید و ارزنده، شامل: نمره خام دروس، میانگین نمرات خام نفرات برتر، رتبه در هر درس و رتبه کل در مقایسه با داوطلبان شهر، استان و کشور و نمره کل عمومی و اختصاصی در زیرگروه‌های آزمایشی در اختیار داوطلبان قرار می‌گیرد تا داوطلبان بر اساس اطلاعات مندرج در این کارنامه‌ها از میزان آمادگی خود در هر مرحله از آزمون آگاهی یافته و نسبت به رفع نقاط ضعف خود تا برگزاری آزمون مرحله بعد اقدام نمایند و در نهایت نیز با شرکت در آزمون‌ها آمادگی لازم را برای شرکت در پایانی نوبت دوم سال ۱۴۰۱ کسب نمایند.

زمان و نحوه توزیع اینترنتی کارت ورود به جلسه و کارنامه آزمون‌های

آزمایشی سنجش: (در صورت مهیا شدن شرایط برگزاری آزمون به صورت حضوری).

کارت ورود به جلسه آزمون‌های آزمایشی سنجش برای کلیه داوطلبان سراسر کشور، از روز سه‌شنبه قبل از برگزاری هر آزمون، منحصراً از طریق سایت اینترنتی شرکت تعاونی خدمات آموزشی به نشانی: www.sanjeshserv.ir توزیع می‌گردد و داوطلبان با مراجعه به سایت اینترنتی فوق‌الذکر، نسبت به پرینت کارت ورود به جلسه خود اقدام می‌نمایند (در صورت مهیا شدن شرایط برگزاری آزمون به صورت حضوری).

کارنامه نتایج هر نوبت از آزمون‌های آزمایشی سنجش، در بعدازظهر روز برگزاری هر آزمون، از طریق سایت اینترنتی شرکت به نشانی: www.sanjeshserv.ir منتشر می‌گردد.

شهریه آزمون‌های آزمایشی سنجش دهم:

مبلغ هر آزمون مرحله‌ای	مبلغ هر آزمون جامع
۶۰۰,۰۰۰ ریال	۸۵۰,۰۰۰ ریال

شرکت تعاونی خدمات آموزشی سازمان سنجش، به متقاضیانی که کلیه مراحل آزمون‌های مرحله ای (۸ مرحله) و جامع (۲ نوبت) را به صورت یکجا ثبت نام نمایند تخفیف ۲۰ درصدی می‌دهد.

با توجه به جدول شهریه فوق و هزینه‌های ثبت‌نام مندرج در آن، این امکان نیز فراهم گردیده است تا دانش‌آموزان عزیز، در صورت تمایل، بتوانند آزمون‌های سنجش دهم را به تعداد موردنیاز و دلخواه، انتخاب و در هر یک از آزمون‌ها ثبت‌نام نمایند؛ به‌عنوان مثال، دانش‌آموز می‌تواند متقاضی سه نوبت آزمون مرحله‌ای و یک نوبت آزمون جامع باشد.

انتخاب رشته خوب چگونه است؟

قسمت دوم (کدام دانشگاه را انتخاب کنم؟)

داوطلبان نیز تمام خواسته‌شان این است که در یک دانشگاه دولتی قبول شوند، اگر در یکی از رشته‌های دوره روزانه یک دانشگاه دولتی قبول شویم و نخواهیم در آن رشته ادامه تحصیل دهیم، یا به هر دلیلی از ثبت‌نام در آن امتناع ورزیم، محرومیت یکساله از آزمون سراسری، گریبان ما را خواهد گرفت؛ یعنی سال بعد، از شرکت در آزمون سراسری محرومیم و در واقع دو سال عقب می‌افتیم.

در ضمن، دانشگاه‌های دولتی، به ازای این تحصیل رایگان، در همان ابتدای تحصیل از شما تعهد می‌گیرند که پس از پایان تحصیلات، به مدت یک برابر زمان تحصیل، در داخل کشور مشغول فعالیت شده و خدمت کنید؛ حال اگر دانشجویی در پایان تحصیلاتش، برای ادامه تحصیل در مقطع بعدی، خواهان خروج از کشور باشد، باید با پرداخت هزینه معادل این چند سال تحصیل رایگان، به اصطلاح مدرک خود را آزاد کند؛ اما اگر فارغ‌التحصیلی، پس از پایان تحصیلات خود در ایران بماند (از مدرک خود برای اشتغال استفاده کند یا نکند)، هیچ هزینه و تعهدی برای وی وجود نخواهد داشت.

ب) دانشگاه‌های دولتی (دوره‌های شبانه)

تفاوت اصلی دوره‌های روزانه دانشگاه‌های دولتی با دوره‌های شبانه همین دانشگاه‌ها در این است که در دوره‌های شبانه، برای هر ترم و هر واحد درسی، هزینه‌ای اخذ می‌شود که حدود هزینه دریافتی آن در دفترچه راهنمای انتخاب رشته درج شده است؛ البته همه رشته‌ها در دوره‌های شبانه ارائه نمی‌شوند و امکانات رفاهی، مانند خوابگاه و وام دانشجویی، نیز به دانشجویان شبانه تعلق نمی‌گیرد؛ هر چند، اگر دانشگاه از لحاظ خوابگاه محدودیتی نداشته باشد، دیده شده است که به دانشجویان شبانه

دولتی شهرستان‌ها و اعتبارشان نسبت به دانشگاه‌های تهران است. معمولاً همه دانش‌آموزان، دانشگاه‌های دولتی تهران را با کیفیت‌تر از همه دانشگاه‌های ایران می‌دانند و منتهای آرزویشان این است که در این دانشگاه‌ها تحصیل کنند؛ اما آیا واقعاً چنین تصویری صحیح است؟ یعنی واقعاً همه دانشگاه‌های تهران، از دانشگاه‌های شهرستانی در تمامی رشته‌ها بهترند؟

باید گفت که آن چه نمایانگر قدرت علمی یک دانشگاه است، در درجه اول، تعداد اعضای هیأت علمی دانشکده، و در درجه دوم، تعداد «استاد تمام»های آن دانشکده است. همچنین آزمایشگاه‌ها و کارگاه‌های مجهز نیز اهمیت بسزایی در این ارزش‌گذاری دارند؛ پس اگر بین سطح علمی یک رشته در دو دانشگاه مختلف شک کردید، بهترین راه، مراجعه به سایت دانشکده‌ها و مقایسه هیأت علمی دو دانشکده و، در مرحله بعد، بررسی امکانات آزمایشگاهی و کارگاهی آنهاست.

توجه داشته باشید که چون دانشگاه‌های دولتی با محدودیت ظرفیت مواجه هستند و خیلی از

همان طور که انتخاب رشته دانشگاهی از اهمیت بسزایی برخوردار است، انتخاب دانشگاه محل تحصیل نیز بسیار مهم است؛ یعنی باید بدانیم که از میان انواع دانشگاه‌ها، کدام یک را در کدام شهر انتخاب کنیم؛ از همین رو، لازم است که در ابتدا با انواع دانشگاه‌ها آشنا شوید.

الف) دانشگاه‌های دولتی (دوره‌های روزانه)

دوره‌های روزانه دانشگاه‌های دولتی را با چند ویژگی اساسی کیفیت بالا، ورودی دشوار و تحصیل رایگان می‌شناسند.

دانشگاه‌های دولتی، از طریق وزارت علوم، تحقیقات و فناوری یا وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بودجه خود را تأمین می‌کنند؛ بنابراین، برای تحصیل، هیچ هزینه‌ای نیز از دانشجویان طلب نمی‌کنند. تاکنون به این شکل بوده است که بهترین استادان هر شهری، در دانشگاه‌های دولتی آن شهر تدریس می‌کنند، و معمولاً کیفیت این دانشگاه‌ها زبان‌زد است.

نکته‌ای که خیلی مهم است، کیفیت دانشگاه‌های



غیرانتفاعی، بسیج کلیه امکانات کشور در امر گسترش آموزش عالی و ارتقاء سطح دانش و فرهنگ جامعه است.

دانشگاه‌های غیرانتفاعی، از جمله دانشگاه‌های غیردولتی کشور هستند که داوطلب تحصیل در آن، می‌تواند از طریق آزمون سراسری و همراه با سایر داوطلبان این آزمون برای پذیرش در آن دانشگاه‌ها اقدام کند. داوطلبان ثبت‌نام در دانشگاه‌های غیرانتفاعی می‌توانند، پس از تأیید مراجع ذی‌صلاح، که معمولاً در هنگام آزمون سراسری مشخص می‌شود، با پرداخت شهریه، از امکانات و تخصص‌های موجود در دانشگاه‌های غیرانتفاعی استفاده نمایند. بخش اعظمی از دانشجویان دانشگاه غیرانتفاعی را دانشجویان مقطع کاردانی و کارشناسی تشکیل می‌دهند و میزان شهریه آن نیز با دانشگاه آزاد تقریباً برابر است.

ث) دانشگاه فرهنگیان

دانشگاه فرهنگیان، دانشگاهی است که به منظور تربیت مربیان و معلمان توانمند تأسیس شده است و بر اساس مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی و ضوابط و مقررات دو وزارتخانه آموزش و پرورش و علوم، تحقیقات و فناوری اداره می‌شود. طبق این اساس‌نامه، سازمان مرکزی دانشگاه فرهنگیان، در شهر تهران مستقر است و پردیس آقایان و خانم‌ها نیز به طور جداگانه در هر یک از استان‌ها راه‌اندازی گردیده و مقرر شده است که سایر مراکز تربیت‌معلم نیز در این پردیس‌ها سامان‌دهی می‌شوند؛ به این ترتیب، مراکز تربیت معلم سابق ارتقاء یافته و تحت عنوان دانشگاه فرهنگیان به فعالیت خود ادامه می‌دهند.

در حال حاضر، این دانشگاه، در دو مقطع کارشناسی و کارشناسی‌ارشد، به تربیت، آموزش و ارتقاء علمی و معرفتی مربیان و معلمان آموزش و پرورش می‌پردازد.

علاوه بر آزمون سراسری، از متقاضیان ورود به دانشگاه فرهنگیان، مصاحبه و گزینش نیز انجام می‌شود. همچنین تست‌های مربوط به سلامت جسمانی از پذیرفته‌شدگان این دانشگاه گرفته می‌شود و دانشجویان از بدو ورود به دانشگاه، به استخدام آموزش و پرورش در می‌آیند.

ج) پردیس‌های خودگردان دانشگاه‌های دولتی

پردیس‌های خودگردان، شعبه‌هایی از دانشگاه‌های دولتی هستند. طبق مجوزی که از مجلس شورای اسلامی برای دانشگاه‌های دولتی گرفته شده است، بعضی از دانشگاه‌ها می‌توانند با ایجاد پردیس‌های

نیز (با اخذ هزینه‌ای بیشتر از دانشجویان روزانه) خوابگاه اعطا شده است. از لحاظ بهره‌مندی از امکانات تغذیه هم، دانشگاه‌ها با یکدیگر متفاوت دارند. بعضی از دانشگاه‌ها تفاوتی بین دانشجویان دوره‌های روزانه و شبانه خود در مورد هزینه غذا قائل نمی‌شوند و بعضی از دانشگاه‌ها نیز از دانشجویان دوره‌های شبانه، هزینه بیشتری برای تغذیه آنها دریافت می‌کنند.

گفتنی است که تعهد به خدمت، از دانشجویان دوره‌های شبانه گرفته نمی‌شود؛ زیرا تحصیل آنان رایگان نیست؛ بنابراین، دانشجویان دوره‌های شبانه، بعد از اتمام تحصیلشان در دانشگاه‌های دولتی، بدون پرداخت هیچ هزینه‌ای می‌توانند مدرکشان را آزاد کنند.

نکته مهم اینجاست که عده‌ای تصور می‌کنند زمان برگزاری کلاس‌های شبانه در ساعات انتهایی روز است؛ چنین تصویری اشتباه است و از لحاظ زمان برگزاری کلاس‌ها و برخورداری از استادانی که تدریس می‌کنند، هیچ تفاوتی بین دانشجویان دوره‌های روزانه و شبانه وجود ندارد و فقط روی کارت دانشجویی آنان روزانه یا شبانه بودن درج می‌شود و حتی در مدرک تحصیلی‌شان نیز عنوان «شبانه» ذکر نمی‌شود.

پ) دانشگاه پیام‌نور

دانشگاه پیام‌نور، بر اساس روش آموزش از راه دور و آموزش نیمه‌حضوری تأسیس شده است. از نظر ساختاری، دانشگاه پیام‌نور دارای یک سازمان مرکزی و شعبه‌های بسیار در سراسر کشور است و دامنه وسیعی از رشته‌های مختلف را ارائه می‌دهد. اکنون این دانشگاه دارای بیش از ۵۰۰ مرکز در سراسر کشور است که به صورت نیمه‌حضوری به ارائه آموزش به دانشجویان خود می‌پردازند. در دانشگاه پیام‌نور، کلاس‌ها به سه شیوه غیرحضوری، نیمه‌حضوری و حضوری تشکیل می‌شوند. حضور در کلاس‌های تئوری، اختیاری است؛ یعنی دانشجویان می‌توانند در این کلاس‌ها شرکت کنند یا نکنند، اما حضور در دروس عملی و آزمایشگاه، اجباری است. تحصیل در این دانشگاه رایگان نیست، اما شهریه آن نسبت به سایر دانشگاه‌های غیررایگان، به مراتب کمتر است.

گفتنی است که دانشگاه پیام‌نور، یکی از دانشگاه‌های مورد تأیید وزارت علوم بوده و دارای مدرک معتبر است و برای ادامه تحصیل در خارج از ایران نیز مدرک این دانشگاه، مورد تأیید بسیاری از دانشگاه‌های جهان است.

ت) دانشگاه غیرانتفاعی

هدف از تأسیس و توسعه دانشگاه‌ها و مؤسسات

خودگردان،

در همان

دانشگاه شعباتی

ایجاد کرده و شروع

به جذب دانشجو کنند.

مدرک پردیس‌های خودگردان

با امضاء ریاست و معاونت

آموزشی دانشگاه مربوط صادر

می‌شود و شکل آن کاملاً مشابه مدارک

دوره‌های روزانه است و بر اساس شیوه‌نامه

تأسیس پردیس‌های خودگردان، در متن مدرک

عنوان «پردیس دانشگاهی» به عنوان دانشکده

محل تحصیل ذکر می‌شود.

در پردیس‌های خودگردان هر دانشگاه، استادان

درجه یک و برتر تدریس می‌نمایند و نحوه تدریس

در این دانشگاه‌ها، همانند دانشگاه‌های دولتی، از

کیفیت بسیار بالایی برخوردار است، و به دلیل

آنکه دانشجویان این پردیس‌ها از مزایایی همانند

دانشجویان دوره‌های روزانه دانشگاه‌ها برخوردار

هستند، باید شهریه پرداخت نمایند. میزان شهریه

پردیس خودگردان هر دانشگاه، همانند شهریه

دیگر دانشگاه‌ها، در هر سال متغیر بوده و وابسته

به شهریه ثابت و متغیر آن است. همچنین پردیس

خودگردان دانشگاه‌ها، از لحاظ کیفیت آموزشی،

با یکدیگر متفاوت هستند و هر دانشگاه، در آراء

امکانات و خدماتی که به دانشجویان این پردیس‌ها

ارائه می‌دهد، شهریه دریافت می‌نماید؛ اما در کل،

شهریه این پردیس‌ها، نسبت به سایر دانشگاه‌ها،

که از دانشجویان خود شهریه دریافت می‌کنند،

بیشتر است.

ادامه دارد

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

اعلام شرایط، ضوابط و زمان برگزاری آزمون عملی رشته علوم ورزشی و آموزش تربیت بدنی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی و دانشگاه فرهنگیان در آزمون سراسری سال ۱۴۰۰

آزمون عملی اقدام ننموده‌اند، در صورت تمایل برای شرکت در آزمون عملی (به شرطی که در جلسه امتحانی گروه‌های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم انسانی و علوم تجربی روزهای پنجشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ و جمعه مورخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۱ حاضر بوده‌اند)، می‌توانند به منظور بررسی وضعیت خود، با همراه داشتن دو قطعه عکس، کارت شناسایی معتبر و همچنین شماره داوطلب و پرونده گروه آزمایشی شرکت در آزمون، به محل برگزاری آزمون و به نماینده سازمان سنجش مستقر در شهرستان برگزاری آزمون، مراجعه نمایند. ۶- آزمون عملی تربیت بدنی برای همه متقاضیان: از تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۳۱ تا ۱۴۰۰/۰۶/۰۱ برای برادران، و از تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۲ تا ۱۴۰۰/۰۶/۰۳ برای خواهران برگزار می‌شود. متقاضیان می‌بایست فقط براساس برنامه زمانی طبق استان محل اقامت مندرج در اطلاعیه ای که متعاقباً در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۴ از درگاه اطلاع رسانی این سازمان و از درگاه پژوهشگاه تربیت بدنی و علوم ورزشی به نشانی: www.ssric.ac.ir منتشر خواهد شد، در آزمون عملی شرکت نمایند. ضمناً کارت شرکت در آزمون عملی، در حوزه‌های برگزاری آزمون عملی تحویل متقاضیان خواهد شد.

۷- متقاضیان رشته علوم ورزشی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی و آموزش تربیت بدنی پردیس‌های دانشگاه فرهنگیان، علاوه بر مبلغ واریزی برای هزینه آزمون عملی (موضوع پرداخت ۷۰۰/۰۰۰ «هفتصد هزار» ریال در اطلاعیه مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۹)، می‌بایست بابت پرداخت هزینه انجام معاینه پزشکی و تست‌های سلامت و تندرستی مبلغ ۶۵۰/۰۰۰ (ششصد و پنجاه هزار) ریال، از تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۰ به درگاه پژوهشگاه تربیت بدنی به نشانی: www.ssric.ac.ir مراجعه نموده و هزینه را پرداخت نمایند. در ضمن متقاضیان باید از فیش مربوط پرنیت گرفته و در زمان و محل اعلام شده در اطلاعیه مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۴ به حوزه‌های برگزاری محل آزمون عملی مراجعه نمایند. همچنین لازم است که متقاضیان، فیش پرداخت را به نماینده پژوهشگاه تربیت بدنی مستقر در حوزه آزمون عملی تحویل دهند.

یادآوری مهم برای متقاضیان:

۱- آزمون، متناسب با شرایط کنونی کشور بازبینی شده و فیلم شیوه اجرای آزمون، همراه با دستورالعمل‌های مربوطه، در درگاه پژوهشگاه تربیت بدنی و علوم ورزشی قابل مشاهده است و متقاضیان گرامی می‌توانند با مشاهده فیلم و تمرین مهارت‌های لازم، آمادگی نسبی بیشتری را برای شرکت در آزمون علوم ورزشی کسب نمایند.

۲- همه متقاضیان موظف هستند که لباس و کفش مناسب سالن ورزشی، و وسایل بهداشتی لازم، از جمله: سه عدد ماسک، دو جفت دستکش لاتکس و مواد ضد عفونی کننده، همراه خود داشته باشند تا در زمان حضور در دانشگاه، اقدام به رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی نمایند.

۳- همه متقاضیان موظف به رعایت فاصله دو متری از عوامل اجرایی و سایر متقاضیان هستند؛ ضمن اینکه باید از رد و بدل کردن وسایل شخصی با سایرین، جداً خودداری نمایند.

۴- به منظور حفظ سلامت متقاضیان و خانواده آنها، از ورود افراد همراه به حوزه‌های اجرای آزمون عملی جلوگیری خواهد شد و این افراد می‌بایست در محیطی خارج از فضای دانشگاه، در انتظار اتمام آزمون و بازگشت متقاضیان باشند.

پیرو اطلاعیه مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۹ در خصوص پرنیت کارت شرکت در آزمون سراسری سال ۱۴۰۰، بدین وسیله نظر متقاضیان رشته تحصیلی علوم ورزشی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی و آموزش تربیت بدنی پردیس‌های دانشگاه فرهنگیان در آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ را به نکات زیر جلب می‌نماید:

۱- پذیرش دانشجو برای رشته علوم ورزشی در سال ۱۴۰۰ به صورت متمرکز دارای شرایط خاص با آزمون عملی، معاینه پزشکی و تست‌های سلامت و تندرستی با ضریب درسی ۴ از بین متقاضیان گروه‌های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم انسانی و علوم تجربی، که در جلسه آزمون روزهای پنجشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ و جمعه مورخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۱ حاضر بوده و از تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۶ لغایت ۱۴۰۰/۰۴/۱۲ علاقه مندی خود را با پرداخت هزینه آزمون عملی در درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان اعلام نموده‌اند، به عمل خواهد آمد و نتایج نهایی آن، همراه با سایر رشته‌های متمرکز، در اواخر شهریور ماه اعلام خواهد شد. ۲- افرادی که متقاضی آزمون عملی رشته علوم ورزشی یا آموزش تربیت بدنی (در بخش پذیرش با آزمون) شده‌اند، می‌توانند پس از اعلام نتایج اولیه آزمون سراسری، حتی اگر براساس مندرجات کارنامه در دوره روزانه، مجاز به انتخاب رشته نشده باشند، نیز با مراجعه به درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان در زمان مقرر (دهه دوم مرداد ماه)، نسبت به انتخاب کدرشته محل‌های تحصیلی دوره روزانه از رشته علوم ورزشی یا آموزش تربیت بدنی در فرم انتخاب رشته این آزمون، در هر اولویتی که علاقه دارند، اقدام نمایند. ۳- متقاضیان رشته تحصیلی مذکور، بر اساس اولویت‌بندی رشته‌های خود در فرم انتخاب رشته‌گزینش خواهند شد.

یادآوری مهم: متقاضیان رشته علوم ورزشی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی و آموزش تربیت بدنی پردیس‌های دانشگاه فرهنگیان، باید از سلامت کامل جسمانی برخوردار بوده و به خصوص از سلامت قلبی و ریوی خود یقین داشته و آمادگی‌های لازم برای تست‌های آزمون عملی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی را داشته باشند. با توجه به اینکه در محل حوزه برگزاری آزمون عملی، معاینات پزشکی با نظارت پژوهشگاه تربیت بدنی و علوم ورزشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری انجام خواهد شد، نیازی به همراه داشتن گواهی سلامت و ارائه گواهی تندرستی برای متقاضیان نیست.

۴- متقاضیان رشته آموزش تربیت بدنی و علوم ورزشی پردیس‌های دانشگاه فرهنگیان وابسته به وزارت آموزش و پرورش، علاوه بر شرکت در آزمون عملی، در صورتی که در ردیف معرفی شدگان رشته‌های فوق برای انجام مراحل مصاحبه رشته‌های دانشگاه فرهنگیان قرار گیرند، می‌بایست طبق اطلاعیه‌ای که در خصوص زمان انجام مراحل مصاحبه رشته‌های تحصیلی این دانشگاه در دهه اول شهریور ماه از سوی این سازمان اعلام میشود، برای شرکت در مصاحبه تخصصی و بررسی صلاحیت‌های عمومی که در دو قسمت مجزا از سوی آموزش و پرورش برگزار خواهد شد، نیز شرکت نمایند؛ در غیر این صورت، عدم شرکت آنها به منزله انصراف فرد از ادامه‌گزینش تلقی می‌شود؛ بنابراین، همه متقاضیان باید حائز شرایط مصاحبه و بررسی صلاحیت‌های عمومی باشند تا در گزینش نهایی، که براساس ضوابط این سازمان انجام می‌شود، قرار گیرند.

۵- متقاضیان آزمون عملی تربیت بدنی، در صورتی که در موعد مقرر (از تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۶ لغایت ۱۴۰۰/۰۴/۱۲) نسبت به اعلام علاقه مندی و پرداخت هزینه

آزمون عملی علوم ورزشی، قابل تمدید یا تکرار نخواهد بود.

با توجه به عدم پذیرش حضوری متقاضیان به منظور جلوگیری از شیوع ویروس کرونا و در جهت تسریع در بررسی و ثبت درخواست‌ها به صورت الکترونیکی، متقاضیان می‌توانند به سیستم پیشخان خدمات الکترونیکی سازمان سنجش آموزش کشور به آدرس: <http://darkhast.sanjesh.org> مراجعه و درخواست خود را به همراه مستندات لازم ثبت نمایند. پس از ثبت درخواست، برای متقاضی شماره نامه و کد رهگیری از طریق پیام کوتاه ارسال می‌شود و متقاضیان می‌توانند، پس از دریافت شماره و کد رهگیری از طریق پیام کوتاه، به پرتال رهگیری الکترونیکی مکاتبات به آدرس: <http://rahgiri.sanjesh.org> وارد شده و از آخرین وضعیت درخواست خود مطلع شوند.

متقاضیان، در صورت لزوم، می‌توانند سؤالات خود را در این خصوص، از طریق بخش پاسخگویی اینترنتی این سازمان ارسال نمایند.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

۵- متقاضیان گرامی می‌بایست یک ساعت قبل از حضور در حوزه، آب و مواد غذایی مورد نیاز خویش را مصرف نمایند تا در صورت طولانی شدن فرآیند آزمون دچار ضعف جسمی نشوند. همراه داشتن نوشیدنی و میان وعده مناسب و مصرف شخصی این مواد، بلامانع است (در حوزه های آزمون عملی، مواد غذایی و نوشیدنی توزیع نمی‌شود و هر متقاضی می‌بایست شخصاً احتیاجات خود را در این زمینه مرتفع سازد).

۶- به همراه داشتن دو قطعه عکس ۳×۴، لباس و کفش ورزشی، اصل شناسنامه یا کارت ملی و اصل فیش هزینه تست‌های سلامت و تندرستی و انجام معاینه پزشکی به مبلغ ۶۵/۰۰۰ (ششصد و پنجاه هزار) ریال در زمان آزمون عملی، ضروری است؛ در غیر این صورت، از متقاضی آزمون عملی به عمل نخواهد آمد.

۷- همه متقاضیان می‌بایست، طبق برنامه زمانی و اقدامات اعلام شده در این اطلاعیه و همچنین اطلاعیه‌ای که در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۴ در درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان و درگاه پژوهشگاه تربیت بدنی منتشر می‌شود، عمل نمایند. ضمناً

توضیحات سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:**مطالب مطرح شده در شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌ها در ارتباط با روش‌های پذیرش دانشجو****در سال‌های آتی، سهمیه‌ها و ارتباط کانال‌های تلگرامی و اینستاگرامی با این سازمان**

شده در سایت اطلاع‌رسانی این سازمان، مشابه سال گذشته است و هیچ‌گونه تغییری نکرده است و مبنای قوانین و مقررات قانونی، دفترچه‌های ثبت‌نامی منتشر شده از سوی این سازمان است.

۲- در خصوص روش‌های سنجش و پذیرش سال‌های آتی، این سازمان در جریان هیچ‌کدام از تغییرات اعلام شده در مصاحبه‌های افراد مختلف نیست و مشارکتی هم با آنها در این زمینه‌ها نداشته است و طبیعتاً روابط عمومی این سازمان نیز اطلاعاتی در این خصوص ندارد که بتواند پاسخگوی داوطلبان عزیز باشد؛ لذا از داوطلبان عزیز درخواست می‌شود اگر سؤالی راجع به این‌گونه مصاحبه‌ها دارند، آن را از افراد یا دستگاه‌های مصاحبه‌کننده پی‌گیری نمایند.

در خاتمه، از عموم داوطلبان آزمون‌های سراسری خواهشمند است که در صورت مشاهده هرگونه اقدامات خلاف قوانین و مقررات یا سوء استفاده احتمالی از نام و عنوان این سازمان، مراتب را از طریق شماره تلفن‌های: ۰۲۶-۳۶۱۸۲۱۵۲ و ۰۲۶-۳۶۱۸۲۱۵۱ و آدرس الکترونیکی: hefazatazmon@sanjesh.org یا نشانی اینترنتی: <http://q.sanjesh.org/53479> به ستاد خبری اداره کل حراست سازمان سنجش آموزش کشور گزارش نمایند.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

با توجه به تماس‌ها و مکاتبات بسیار زیاد داوطلبان عزیز و مطالب مطرح شده در شبکه‌های اجتماعی و مصاحبه‌های متعدد در خصوص موضوعات مربوط به سنجش و پذیرش دانشجو، سازمان سنجش آموزش کشور لازم می‌بیند که توضیحات ذیل را برای آگاهی داوطلبان و هشدار به آنها، به اطلاعشان برساند:

الف- اخیراً مشاهده شده است که عده‌ای از افراد سودجو و کلاهبردار، با سوءاستفاده از اشتیاق داوطلبان و همچنین شرایط کنونی شیوع و همه‌گیری ویروس کرونا، اقدام به راه اندازی کانال‌های تلگرامی و اینستاگرامی جعلی با عنوان «روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور» و طرح وعده‌های دروغین در خصوص اختصاص سهمیه کرونا نموده‌اند که متأسفانه تعدادی از داوطلبان هم به آنها اعتماد و با آنها همراهی کرده‌اند.

سازمان سنجش آموزش کشور، ضمن اعلام کلاهبردار و سودجو بودن این گونه کانال‌ها، اعلام می‌دارد که کلیه اخبار و اطلاعیه‌ها در خصوص آزمون‌ها، نحوه پذیرش، میزان تأثیر سوابق تحصیلی، سهمیه‌های مصوب و سایر اطلاعات لازم را که از طریق مراجع ذی‌صلاح ابلاغ می‌شود، صرفاً از طریق سایت رسمی خود به نشانی: www.sanjesh.org. سایت هفته‌نامه پیک‌سنجش و صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران به اطلاع داوطلبان می‌رساند و این سازمان هیچ‌گونه فعالیت و اطلاع‌رسانی در فضای مجازی { تلگرام، اینستاگرام و... } به غیر از کانال‌های اطلاع‌رسانی داخلی به نشانی زیر ندارد:

۱- پیام رسان سروش: <http://sapp.ir/sanjeshprnoet>

۲- پیام رسان آی گپ: <https://profile.igap.net/prnoetir>

۳- پیام رسان گپ: <https://gap.im/prnoetir>

۴- پیام رسان بله: [@prnoetir](https://prnoetir)

۵- پیام رسان ای‌تا: <https://eitaa.com/prnoetir>

ب- سنجش و پذیرش دانشجو در کلیه مقاطع تحصیلی، بر اساس مصوبات قانونی مراجع ذی‌ربط صورت می‌گیرد و اخیراً مصاحبه‌های متعددی هم در خصوص روش‌های سنجش و پذیرش برای سال جاری و سال‌های آینده در رسانه‌ها صورت گرفته است. در این خصوص، سازمان سنجش آموزش کشور لازم می‌بیند به اطلاع داوطلبان عزیز برساند:

۱- ضوابط و قوانین سنجش و پذیرش سال ۱۴۰۰ مطابق دفترچه‌های رسمی منتشر

۱۷ مرداد روز خبرنگار گرامی باد

ارزش فرزندان، فراتر از رتبه اوست!

چشم‌هایش قرمز است و چهره درهمی دارد. می‌گوید از وقتی رتبه‌ام آمده، پدرم با من قهر کرده است. می‌گوید من از کودکی آرزو داشتم که تو دکتر بشوی، حالا رتبه‌ات به پرستاری هم نمی‌رسد! من اصلاً از رشته‌های پزشکی و پیراپزشکی خوشم نمی‌آید و آرزویم این است که معلم شوم؛ ولی حتی جرأت گفتنش را هم به پدرم ندارم؛ چون پدرم دوست داشته که پزشک شود، اما به دلیل مشکلاتی که داشته، نتوانسته است به آنچه می‌خواسته برسد و حالا تنها امید و آرزویش این است که من پزشک شوم.

این روزها دیدن صحنه‌هایی مشابه آنچه گفته شد، عجیب نیست؛ والدینی که تصویری از یک فرزند نمونه در ذهن خود دارند و مایلند که فرزندشان با تخیلات و تصورات آنها همخوانی داشته باشد. آنها فکر می‌کنند که به دلیل تجربه و آگاهی بیشتر، حق با آنهاست و باید فرزندشان به نظرات آنها احترام بگذارد؛ زیرا فرزندشان به خاطر سن کم، شناخت درستی از شرایط ندارد و نمی‌تواند خوب و بد را تشخیص بدهد. این دسته از والدین، مسائل را بر اساس نیازها، ترجیحات و تجربیات گذشته خود درک می‌کنند و تصور می‌کنند که حقیقت را آنها می‌فهمند؛ اما واقعیت این است که هر یک از ما، برداشت و تعبیر خودمان را از حقیقت داریم و نباید مسائل را تنها از منظر شخصی نگاه کنیم.

هر یک از والدین، هنگامی که با مسأله‌ای درباره فرزندشان روبرو می‌شوند، شایسته است که از دیدگاه و قالبی که منحصر به خودشان است، بیرون بیایند و تجربیات خود را نادیده بگیرند و آن‌گاه بگویند که چه نظری دارند. والدین لازم است که گاهی سعی کنند مسائل را از منظر فرزندشان بنگرند و آن‌گاه بگویند که چه می‌بینند. اگر دو طرف، امور را از منظر یکدیگر ببینند و نظراتشان را با یکدیگر به اشتراک بگذارند، رسیدن به نقطه مشترک، آسان‌تر می‌شود و منفی‌نگری نسبت به یکدیگر، از بین می‌رود.

وقتی والدین تخیلات و آرزوهایشان را به فرزندشان تحمیل می‌کنند یا فرزندشان هم‌رنگ خیال‌پردازی‌های آنها نمی‌شود و در نتیجه احساس شکست می‌کند یا مطابق میل و آرزوهای آنها رفتار می‌کند و حس یک اسیر را دارد، چون فکر می‌کند که تحت کنترل شدید است، انتخاب‌های محدودی دارد و اختیار زندگی خود را ندارد. حتی اگر فرزندی در این زمینه، انتخاب اشتباه دارد، وظیفه والدین فقط توصیه و مشورت دادن به آنهاست. بپذیرید که باید گاهی به فرزندتان فرصت اشتباه کردن بدهید تا از این طریق، درس‌هایی بیاموزد و احساس کند که مسیر زندگی‌اش را خود برگزیده است. یک دختر یا پسر توانمند، باید در جست و جوی تصویر ذهنی خودش باشد، نه تصورات و خیالات هیچ کس دیگر، و موفقیت وی در این است که به

آنچه که علاقه دارد برسد. یک روان‌شناس برجسته، می‌گوید: والدینی که نسبت به آینده فرزندشان، بدون تعصب و غرض‌ورزی برخورد می‌کنند، ۱۴ درصد بیشتر حس صمیمیت و نزدیکی به فرزندشان دارند و ۱۹ درصد کمتر دچار این حس هستند که فرزندشان مسائل شخصی‌اش را با آنان در میان نمی‌گذارد.

در انتها خوب است بدانید با نگاه به سوابق کسانی که می‌خواهند تغییر رشته بدهند، به این نکته می‌رسیم که بسیاری از این افراد، به خاطر تحمیل والدینشان وارد رشته‌هایی شده‌اند که هیچ علاقه یا استعدادی در آنها نداشته‌اند. در این‌گونه مواقع، فرد در اواسط تحصیل دلسرد می‌شود و برای پیشرفت خود احساس مسؤولیت نمی‌کند. به همین دلیل، توصیه می‌کنیم که حتماً علاقه‌ها و استعدادهای فرزندتان را هنگام انتخاب رشته در نظر بگیرید و هرگز نظر خودتان را به او تحمیل نکنید؛ حتی در نظر بگیرید که ممکن است فرزندتان کلاً از راه تحصیل و علم آموزی به موفقیت نرسد؛ پس اصرار بر ادامه تحصیل وی نداشته باشید؛ زیرا موفقیت، یک راه واحد ندارد و برای هر کسی این مسیر فرق می‌کند؛ حتی راه موفقیت والدین و فرزندان، متفاوت است و اگر خودتان با پیمودن راهی به موفقیت رسیدید، نباید آن را برای فرزندتان الگو بسازید؛ مگر اینکه خودش به این نتیجه برسد که در آن مسیر، علاقه، استعداد و توانایی لازم را دارد.



والدینی که نسبت به آینده فرزندشان، بدون تعصب و غرض‌ورزی برخورد می‌کنند، ۱۴ درصد بیشتر حس صمیمیت و نزدیکی به فرزندشان دارند و ۱۹ درصد کمتر دچار این حس هستند که فرزندشان مسائل شخصی‌اش را با آنان در میان نمی‌گذارد

هشدار به متقاضیان آزمون‌های بین‌المللی

۳ - مراکز برگزاری آزمون‌ها موظف به رعایت قوانین بوده و بایستی از ثبت‌نام این افراد خودداری نمایند و در صورت تخلف، مجوز آنان لغو می‌گردد.

۴ - داوطلبانی که با جعل مدارک هویتی سعی در گمراه نمودن مجریان آزمون نمایند و در آن شرکت کنند و تخلف آنان (حتی پس از دریافت مدرک) اثبات گردد، برابر مقررات برگزاری آزمون‌ها، مدارک مربوط به آنها باطل و از شرکت در آزمون‌ها به مدت ۲ تا ۱۰ سال محروم خواهند شد و با توجه به اینکه جعل هر گونه اسناد دولتی و استفاده از سند مجعول و شرکت کردن به جای داوطلب اصلی، برابر قانون مجازات اسلامی (تعزیرات مصوب ۱۳۷۵) جرم تلقی می‌شود و مجازات کیفری به همراه خواهد داشت، این گروه از متخلفان برای صدور احکام قضائی به مراجع قضائی معرفی می‌گردند.

یادآور می‌شود که براساس قوانین مؤسسات صاحب امتیاز آزمون‌های بین‌المللی، کلیه مراحل ثبت‌نام آزمون‌ها بایستی شخصاً توسط شخص متقاضی انجام شود و در صورت عدم رعایت شرایط ثبت‌نام، از شرکت متقاضی در آزمون ممانعت به عمل خواهد آمد و در صورت مشاهده هرگونه تخلف در این زمینه با افراد یا شرکت‌های سودجو که به روش‌های مختلف اقدام به ثبت‌نام متقاضیان در آزمون‌های بین‌المللی می‌نمایند برخورد قانونی خواهد شد.

به اطلاع متقاضیان شرکت در آزمون‌های بین‌المللی نظیر TOEFL، GRE، IELTS و ... می‌رساند با توجه به وجود تعدادی افراد و شرکت‌های سودجو که با تبلیغات و وعده‌های واهی مبنی بر اخذ مدارک مورد نظر، با مشخصات داوطلب اقدام به کلاهبرداری و اخذ مبالغ قابل توجهی از این افراد می‌نمایند، این سازمان به عنوان ناظر آزمون‌های بین‌المللی در کشور، ضمن برخورد قانونی و معرفی این مراکز به مراجع قضائی، موارد ذیل را برای اطلاع متقاضیان یادآوری می‌نماید:

۱ - تنها مدارکی از طریق این سازمان مورد گواهی و تأیید قرار خواهند گرفت که قبلاً مجری آزمون از سوی این سازمان مجوز برگزاری آن را دریافت نموده باشد؛ لذا قبل از پرداخت هرگونه وجه از طریق سایت سازمان سنجش آموزش کشور (بخش آزمون‌های بین‌الملل) نسبت به مجاز بودن مرکز اطمینان حاصل نمایید.

۲ - با داوطلبانی که مرتکب تخلف شوند برابر قانون برخورد خواهد شد و مشخصات آنان در فهرست متخلفان آزمون‌های این سازمان قرار خواهد گرفت. ضمناً این داوطلبان از ۲ تا ۱۰ سال از شرکت در آزمون‌هایی که این سازمان برگزار می‌نماید یا ناظر آن است، محروم خواهند شد. همچنین در صورتی که متخلفان در طول محرومیت اقدام به ثبت‌نام در یکی از مراکز نمایند، در هر مرحله از مراحل آزمون از شرکت آنان در آزمون جلوگیری به عمل خواهد آمد.

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره :

ثبت و پی‌گیری درخواست داوطلبان به روش الکترونیکی

طریق پیام کوتاه ارسال می‌شود. داوطلبان می‌توانند پس از دریافت شماره و کد رهگیری از طریق پیام کوتاه، به پرتال رهگیری الکترونیکی مکاتبات به آدرس: <http://rahgiri.sanjesh.org> وارد شده و از آخرین وضعیت درخواست خود مطلع شوند.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

با توجه به عدم پذیرش حضوری داوطلبان به منظور جلوگیری از شیوع ویروس کرونا و به منظور تسریع در بررسی و ثبت درخواست‌ها به صورت الکترونیکی، متقاضیان می‌توانند به سیستم پیشخان خدمات الکترونیکی سازمان سنجش آموزش کشور به آدرس: <http://darkhast.sanjesh.org> مراجعه و درخواست خود را به همراه مستندات لازم ثبت نمایند. ضمناً پس از ثبت درخواست، برای داوطلب، شماره نامه و کد رهگیری از

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در باره :

اعلام تاریخ ثبت‌نام مجدد در رشته‌های پذیرش بر اساس سوابق تحصیلی «معدل کل دوره کاردانی» دوره‌های کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۴۰۰

این سازمان مراجعه و پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنما و اصلاحات مربوط به آن (موضوع اطلاعیه‌های مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۳۰ و ۱۴۰۰/۰۴/۰۲ که از طریق درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان در دسترس است)، نسبت به ثبت‌نام و انتخاب رشته در پذیرش این رشته‌ها اقدام نمایند.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

به اطلاع متقاضیان ثبت‌نام در رشته‌هایی که پذیرش آنها در دوره‌های کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۴۰۰ صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی «معدل کل دوره کاردانی» صورت می‌گیرد، می‌رساند در صورتی که در زمان مقرر (از تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۳ لغایت ۱۴۰۰/۰۴/۰۴) موفق به ثبت‌نام نشده‌اند، می‌توانند برای پذیرش در این رشته‌ها، از روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۹ تا روز جمعه مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۲ به درگاه اطلاع‌رسانی

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص :

اعلام تاریخ ثبت‌نام مجدد در رشته‌های پذیرش بر اساس سوابق تحصیلی «معدل کل دیپلم» دوره‌های مقطع کاردانی نظام جدید دانشگاه فنی و حرفه‌ای و مؤسسات آموزش عالی غیر دولتی - غیرانتفاعی سال ۱۴۰۰

سه شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۹ تا روز جمعه مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۲ به درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان مراجعه و پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنما و اصلاحات مربوط به آن (موضوع اطلاعیه مورخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۶ که از طریق درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان در دسترس است)، نسبت به ثبت‌نام و انتخاب رشته در پذیرش این رشته‌ها اقدام نمایند.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

به اطلاع متقاضیان ثبت‌نام در رشته‌هایی که پذیرش آنها در دوره‌های مقطع کاردانی نظام جدید دانشگاه فنی و حرفه‌ای و مؤسسات آموزش عالی غیردولتی - غیرانتفاعی سال ۱۴۰۰ صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی «معدل کل مقطع کاردانی» صورت می‌گیرد، می‌رساند در صورتی که در زمان مقرر (از تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۳۰ لغایت ۱۴۰۰/۰۴/۱۱) موفق به ثبت‌نام در این پذیرش نشده‌اند، می‌توانند برای پذیرش در این رشته‌ها، از روز

سختگوشان:

احد عظیم‌زاده، بزرگ‌ترین تاجر فرش دستباف ایرانی:

من از صفر شروع نکردم؛ از زیر صفر شروع کردم!

سال ۱۳۳۶ در روستای زیبا و تاریخی اسفنجان اسکو به دنیا آمد و در کوچه باغ‌های چهار فصل روستا، آنجا که هر ساله در اردیبهشت رؤیایی اسفنجان، مراسم آیینی «اوکوز قوربانی» برگزار می‌شد، کودکی را پشت سر گذاشت. روستا زیبا بود، اما امکانات نداشت؛ برق نداشت، آب نداشت و تازه کودکی‌اش مثل بیشتر بچه‌های روستا نیز به پایان نرسید. هنوز فقط هفت سال داشت و در کلاس اول دبستان درس می‌خواند که پدرش را از دست داد و مجبور شد که از پشت نیمکت مدرسه بیرون بیاید و پشت دار قالی بنشیند. تا سیزده سالگی روزها کار می‌کرد و شب‌ها درس می‌خواند. خودش می‌گوید وضعیت مالی‌شان به قدری تنگ بود که در سال فقط دو بار، ۲۱ ماه رمضان و شب چهارشنبه سوری، می‌توانستند برنج بخورند و هر چند سال یک بار، در آن سرمای سوزان اسفنجان، می‌توانست کفش بخرد. سیزده ساله بود که صبح‌ها پشت یک وانت نیسان می‌ایستاد و قالی‌های کوچک را بر دوش می‌گرفت و از ده به اسکو می‌رفت و قالی‌ها را می‌فروخت از هر قالی ۵ ریال تا یک تومان سود می‌کرد.

او درباره آن روزها می‌گوید: صبح‌های زمستان، وقتی که پشت وانت نیسان می‌ایستادم، هوا آن قدر سرد بود که تا اسکو تمام پیشانی‌ام یخ می‌بست! در هجده سالگی توانست با پس انداز همان سودهای اندک، ۱۰ هزار تومان جمع کند و با همان ۱۰ هزار تومان به تبریز رفت و یک چهارم مغازه ای را به قیمت ۲۵ هزار تومان خرید که ۱۰ هزار تومان آن را نقد داد و ۱۵ هزار تومان باقی مانده را قرار شد که ماهی هزار تومان قسط بدهد. چیزی نگذشت که با ۲۰ هزار تومان پول و ۶۰ هزار تومان وام بانکی تصمیم گرفت به آلمان برود.

درباره سفرش به آلمان می‌گوید: اصلاً زبان بلد نبودم، اما می‌خواستیم بینم که آدم‌های پولدار چه می‌کنند. با داشتن کارت ویزیت یک تاجر ایرانی در آلمان، به آنجا رفتم و به سختی توانستم به راننده تاکسی نشانی بدهم و به محل کار آن تاجر رفتم. مدتی آنجا ایستادم که یک آقای آمد و از من پرسید که ایرانی هستم، گفتم بله و برای بازار یابی به آلمان آمده‌ام. گفت اگر می‌خواهی در این زمینه کار جدیدی انجام بدهی، به ایران برو و با چهار تا فرش گرد به اینجا بیا؛ چون اینجا متقاضی فرش گرد هستند.

او به ایران باز می‌گردد و ابریشم و دستگاه بافندگی فرش را نسبه می‌خرد و شروع به بافت فرش گرد می‌کند. اولین تاجر، با پیش پرداخت ۶/۵ میلیون تومانی، اولین سفارشات را به عظیم‌زاده می‌دهد و کم‌کم، پای دیگر تاجران باز می‌شود و صادرات فرش به کشورهای آلمان، ایتالیا، سوئیس و بلژیک شروع می‌شود.

سخن از «احد عظیم‌زاده» است؛ فردی که خودش معتقد است موفق‌ترین «بیزینس من» فرش دستباف در دنیاست، و به قول خودش، هر بار که برای خرید به بازار تبریز می‌رود، این بازار را تکان می‌دهد؛ آن هم در هنگامه‌ای که بحران در تار و پود تولید و تجارت فرش دستباف ایران تنیده شده است؛ فردی که به گفته خودش از صفر شروع نکرده، بلکه از زیر صفر شروع کرده است!

این تاجر موفق و ثروتمند، روزهای سخت هم داشته است. خود او در این باره می‌گوید: سال ۱۳۷۲ مشکلاتی در ایتالیا، سوئیس، زوریخ و دبی پیش آمد و پول‌هایمان را خوردند. رقم بسیار بالا بود، به مورسیدیم! همه گفتند که عظیم‌زاده تمام شد. به آنجا رسیدیم که یک پیکان

بگیرم و مسافرکشی کنم! احد عظیم‌زاده، دست به دامان ضامن آهو می‌شود. خود می‌گوید حاجتش را از امام رضا (ع) می‌گیرد و ظرف شش ماه، با درخواست یکی از دوستانش که در سوئیس زندگی می‌کرده و قصد خرید فرش داشته است، ۱۰ برابر قبل، اوضاعش بهتر می‌شود!

عظیم‌زاده، حالا با سرمایه خود، به کشورهای مختلف سفر می‌کند تا از طرح‌ها و الگوهای مورد علاقه هر کشور ایده برداری کند و با تلفیق آن طرح‌ها و الگوها با نقش و نگار ایرانی، فرش‌های مورد سلیقه آنها را عرضه کند. وی یکی از رمزهای موفقیتش را احترام به مشتری می‌داند و می‌گوید: پیش مشتری، مثل سربازی که جلوی فرمانده‌اش خبردار می‌ایستد، با احترام می‌ایستم؛ حالا هر که می‌خواهد باشد!

وی خطاب به جوانان می‌گوید: بعضی‌ها می‌گویند که عظیم‌زاده در زمانی فعالیتش را شروع کرد که می‌شد پیشرفت کرد. من می‌گویم همیشه می‌شود پیشرفت کرد. توصیه من به جوانان این است که منطقی فکر کنند. این‌گونه نبوده است که شب بخوابیم، صبح پولدار شوم. خاک‌خوردیم و رنج کشیدیم و آثار این رنج هنوز در من هست. جوانان امیدشان به خدا و فکر و بازوی خودشان باشد و درستکار باشند و تلاش و تلاش کنند و اهل ریسک باشند. در ریسک کردن ۱۰ تا ۲۰ درصد شکست و ۸۰ تا ۹۰ درصد موفقیت است. این فرمول من است.

او که خود یتیم بزرگ شد، حالا بالای ۱۷۰۰ نفر از بچه‌های یتیم را زیر پوشش قرار داده است.

وی در این زمینه می‌گوید: «افتخار می‌کنم که طی دو سال، خیر نمونه کشور شدم. افتخار می‌کنم که جزو ۱۰۰ کارآفرین برتر کشور هستم. اشتغال‌زایی را دوست دارم. دوست دارم سفره مرتضی علی (ع) باز کنم، معتقدم که خدا مرا وسیله قرار داده است. با خودم پیمان بستم تا عمر دارم، هر سال ۱۰۰ بچه به آنها اضافه کنم. وصیت کرده‌ام که پس از مرگم، تا ۱۰ سال بعد از عمرم هر سال ۱۰۰ بچه یتیم اضافه شود و مخارج همه یتیم‌ها را از محل ارثم بپردازند. بعد از ۱۰ سال هم، اگر بازماندگانم لیاقت داشتند، راه مرا ادامه می‌دهند. سفره که می‌اندازیم برای یتیم‌ها و می‌آیند و غذا می‌خورند، کیف می‌کنم. گریه می‌کنم و حال می‌کنم.»

* آیین قربانی کردن گاو، هر ساله قبل از چهلمین روز بهار، در روستای اسفنجان با آداب خاص و با شکوهی برگزار می‌شود. درباره تاریخچه این آیین، افسانه‌های متعددی وجود دارد.



پیک سنجش

پیک سنجش، هفته نامه خبری و اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور است که از پاییز سال ۱۳۷۵ تاکنون به طور پیوسته، دوشنبه هر هفته (از سال گذشته به صورت الکترونیکی) منتشر می شود. هفته نامه پیک سنجش، در بردارنده آخرین اخبار و اطلاعاتیها درباره مراحل مختلف آزمون هایی است که از مرحله آغازین تا پایان آن (ثبت نام آزمون تا اعلام نتایج نهایی و معرفی اسامی پذیرفته شدگان هر آزمون)، از سوی سازمان سنجش آموزش کشور اجرا می شود.

این هفته نامه، با ستون ها و صفحات ثابت و متغیری مانند: یادداشت هفته، اخبار، اطلاعاتی، گزارش خبری، گفت و گو، آشنایی با رشته های دانشگاهی، آگهی و ... به فراخور برنامه زمانی آزمون ها، با مخاطبان جوان خود (دانش آموزان سال های آخر دبیرستان یا دانشجویان دوره های کاردانی، کارشناسی، کارشناسی ارشد، داوطلبان آزمون سراسری، کارشناسی ناپیوسته، کارشناسی ارشد و دکتری) همراه می شود و در جهت راهنمایی آنها به منظور ثبت نام و شرکت در آزمون های مختلف که از سوی سازمان سنجش برگزار می گردد گام برمی دارد.

هفته نامه پیک سنجش، در بیست و ششمین سال فعالیت خود، به یمن همراهی و همگامی مخاطبان پرشور و نشاط خود به آینده امیدوار است و همواره به شادکامی و موفقیت این عزیزان می اندیشد.

خوانندگان، بازدیدکنندگان و علاقه مندان می توانند طرح ها، عکس ها، مطالب، انتقادات و پیشنهادهای خود را به نشانی: PEYK@SANJESH.ORG ارسال نمایند.

نشانی سایت:

peyk.sanjesh.org



سازمان سنجش آموزش کشور

آزمون‌های آزمایشی سنجش

۱۴۰۰ - ۱۴۰۱



شرکت تعاونی خدمات آموزشی



www.sanjeshserv.ir

ثبت‌نام گروهی دبیرستان‌ها

۰۲۱-۸۸۸ ۴۴ ۷۹۱-۳

مریت‌های آزمون‌های آزمایشی سنجش

- آشنایی با شیوه درست مطالعه کتاب‌های درسی
- عمیق‌تر شدن نگاه داوطلب به مطالب کتاب‌های درسی، هر پایه
- آشنایی با پرسش‌های استاندارد و مفهومی در هر درس
- آرایه کارنامه تحلیلی پیشرفت تحصیلی در هر آزمون و مقایسه با آزمون قبلی
- ممارست و تمرین در مدیریت زمان
- بودجه بندی منابع درسی بر اساس برنامه درسی دبیرستان‌ها
- کاهش تدریجی استرس و هیجانات ناشی از آزمون
- آگاهی داوطلب از نقاط ضعف خود در هر درس، در طول سال تحصیلی



۱۴ نوبت آزمون

- ۲ نوبت آزمون تابستانه
- ۸ نوبت آزمون مرحله ای
- ۴ نوبت آزمون جامع



۱۲ نوبت آزمون

- ۲ نوبت آزمون تابستانه
- ۸ نوبت آزمون مرحله ای
- ۲ نوبت آزمون جامع



۱۰ نوبت آزمون

- ۸ نوبت آزمون مرحله ای
- ۲ نوبت آزمون جامع